

# AUTO PEÇAS SÃO JOSÉ

C.F.C COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA - ME  
CNPJ: 80.357.247/0001-07 INSCR. ESTADUAL: 44000110-66  
Av. José Bonifácio, 1.037 – centro  
85898-000 – São José das Palmeiras – Paraná  
Fone: (045) 3259-1288



## ORÇAMENTO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR


(DOIS) TRATOR TL 75, ANO FABR /MOD. 01 (Um) 2009 e 01 (Um) 2013

ITEM	QTD		VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	Bomba óleo	2.774,55	5.549,10
2	4	Braço levante hidráulico	1.538,00	6.152,00
3	2	Cabo afogador	135,04	270,07
4	2	Conjunto coroa e pinhão diferencial	9.114,87	18.229,74
5	2	Disco embreagem externo	3.755,66	7.511,33
6	2	Disco embreagem interno	1.941,13	3.882,26
7	4	Engrenagem câmbio	2.510,81	10.043,23
8	2	Platô embreagem	10.488,43	20.976,86
9	4	Rolamento alternador	94,95	379,79
10	4	Rolamento diferencial direito	770,12	3.080,49
11	2	Rolamento embreagem	1.334,53	2.669,05
12	2	Rolamento piloto embreagem	348,14	696,27
13	2	Suporte rolamento tomada de força	854,52	1.709,04
14	2	Tanque combustível Ford	1.433,69	2.867,39
15	2	Terceiro ponto	1.226,92	2.453,84
16	4	disco de freio	1.566,62	6.266,47
17	4	Separador	1.041,25	4.164,99
18	6	Anel Mola Tomada Força	305,94	1.835,63
19	6	Cinta Tdf	727,92	4.367,54
20	4	Suporte da Alavanca	617,15	2.468,61
21	10	Disco Tdf	69,63	696,27
22	2	Placa Aco Transmissao	483,17	966,34
23	12	Anel Vedacao P/eixo	126,60	1.519,14
24	4	Disco Aco Sinterizado	1.084,50	4.338,00
25	2	Disco Ext. Tras	240,53	481,06
26	2	Valvula de Transmissao	7.276,07	14.552,14
27	2	Eixo Arvore Primaria	2.537,18	5.074,37
28	4	Arruela Aco	129,76	519,04
29	2	Eixo Principal Z30x18x16	6.591,40	13.182,80
30	4	Cabecote Filtro	833,42	3.333,68
TOTAL				150.236,55

TRATOR TL 75 B, ANO FABR /MOD. 2015

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	BARRA TRAÇÃO PARA ENGATE	1.993,88	1.993,88
2	1	BOMBA ÁGUA	1.357,74	1.357,74





3	1	CABO AFOGADOR	129,76	129,76
4	1	CINTA FREIO TOMADA DE FORÇA	1.000,10	1.000,10
5	1	DISCO EMBREAGEM EXT.	3.426,52	3.426,52
6	1	DISCO EMBREAGEM INT.	1.983,33	1.983,33
7	1	DISCO TOMADA EXTERNO	196,22	196,22
8	1	DISCO TOMADA INTERNO	108,66	108,66
9	1	ENCOSTO DO ROLAMENTO	348,14	348,14
10	10	PARAFUSO ARO ROSCA FINA	50,64	506,38
11	1	PLATO EMBREAGEM	4.328,51	4.328,51
12	2	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	54,86	109,72
13	1	ROLAMENTO ALTERNADOR	119,21	119,21
14	2	ROLAMENTO DIFERENCIAL DIREITO	727,92	1.455,85
15	2	ROLAMENTO DIFERENCIAL ESQUERDO	148,75	297,50
16	1	ROLAMENTO EMBREAGEM	1.092,94	1.092,94
17	1	ROLAMENTO PILOTO EMBREAGEM	318,60	318,60
18	1	SUORTE DO ROLAM. TOMADA FORÇA	635,09	635,09
19	1	COROA PINHÃO DIFERENCIAL	11.309,19	11.309,19
20	1	CORREIA ALTERNADOR	379,79	379,79
21	1	BUCHA DA TRAÇÃO	116,05	116,05
22	1	RETENTOR INTERNO TRAÇÃO	163,52	163,52
23	1	RETENTOR EXTERNO TRAÇÃO	410,38	410,38
24	1	BATERIA 100 AMP	1.389,38	1.389,38
<b>TOTAL</b>				<b>33.176,43</b>

**TRATOR MF 275, ANO FABR. 2002 ✓**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	BARRA ACIONADORA	51,69	51,69
2	1	BARRA TRAÇÃO PARA ENGATE	1.442,13	1.442,13
3	1	BATERIA 100 AMP	1.459,01	1.459,01
4	1	BOMBA AGUA	302,77	302,77
5	1	BOMBA MANUAL DO MOTOR	1.656,29	1.656,29
6	1	CABO AFOGADOR	86,51	86,51
7	1	CAIXA FUSIVEL	98,11	98,11
8	2	CAPA E CUBO SINCRONIZADOR	1.012,76	2.025,53
9	1	CHAPA PROTETORA	18,99	18,99
10	2	CHAVE LUZ	111,83	223,65
11	1	CHICOTE PRINCIPAL	469,46	469,46
12	1	COROA PINHAO DIFERENCIAL	2.811,47	2.811,47
13	1	CREMALHEIRA	290,11	290,11
14	2	CUPILHA	327,04	654,08
15	1	DISCO EMBREAGEM EXT.	485,28	485,28
16	1	DISCO EMBREAGEM INT.	611,88	611,88
17	1	EIXO CAMBIO CAIXA	1.902,10	1.902,10
18	1	EIXO DE COMANDO	1.744,91	1.744,91
19	1	ENGRENAGEM CAMBIO	2.321,97	2.321,97
20	2	FAROL DIANTEIRO COMPLETO	126,60	253,19
21	1	GARFO DO GAFANHOTO	400,89	400,89
22	1	INDICADOR PRESSAO OLEO	369,24	369,24
23	1	MANGUEIRA RADIADOR INF.	126,60	126,60





24	1	MANGUEIRA RADIADOR SUP.	131,87	131,87
25	20	PARAFUSO ARO ROSCA FINA	50,64	1.012,76
26	1	PEDAL DA EMBREAGEM	495,83	495,83
27	1	PLATO EMBREAGEM	1.856,73	1.856,73
28	2	PORCA CASTELO	86,51	173,01
29	4	PRISIONEIRO CABEÇOTE	45,36	181,45
30	2	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	48,53	97,06
31	1	ROLAMENTO ALTERNADOR	58,02	58,02
32	2	ROLAMENTO DIFERENCIAL DIREITO	541,20	1.082,39
33	2	ROLAMENTO DIFERENCIAL ESQUERDO	530,65	1.061,29
34	1	ROLAMENTO EMBREAGEM	443,08	443,08
35	1	ROLAMENTO PILOTO EMBREAGEM	69,63	69,63
36	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	97,06	194,11
37	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	122,38	244,75
38	4	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	195,17	780,67
39	2	ROLAMENTO TOMADA FORÇA EXTERNO	84,40	168,79
40	2	ROLAMENTO TOMADA FORÇA INTERNO	81,23	162,46
41	1	SILENCIOSO	187,78	187,78
42	1	TRANSMISSAO FINAL ESQ.	770,12	770,12
43	1	TRATOMETRO	286,95	286,95
44	1	TUBO RESPIRO	69,63	69,63
45	1	VALVULA TERMOSTATICA	349,19	349,19
46	4	ANEL SEGURANÇA	36,92	147,69
47	4	ASSENTO DA VÁLVULA ESCAPE	192,00	768,01
48	1	TANQUE COMBUSTÍVEL	1.357,74	1.357,74
49	1	TELA RADIADOR	380,84	380,84
<b>TOTAL</b>				<b>32.337,74</b>

**02 (DUAS) ENSILADEIRA DE FORRAGEM CREMASCO**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	3	CORREIA MULTI V	1.495,31	4.485,94
2	1	EIXO DOS ROLOS DAS FACAS	1.792,18	1.792,18
3	2	JOGO FACAS	5.607,43	11.214,86
4	2	JOGO CONTRA FACA	2.253,97	4.507,93
5	4	ROLAMENTO DO EIXO FACAS	225,40	901,59
<b>TOTAL</b>				<b>22.902,51</b>

**04 (QUATRO) ENSILADEIRA DE FORRAGEM JFC 120**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	4	CORREIA MULTI V	1.907,63	7.630,50
2	2	EIXO DOS ROLOS DAS FACAS	1.792,18	3.584,36
3	4	JOGO FACAS	3.032,41	12.129,64
4	4	JOGO CONTRA FACA	1.594,27	6.377,08
5	8	ROLAMENTO DO EIXO FACAS	206,71	1.653,64
<b>TOTAL</b>				<b>31.375,22</b>

**05 (CINCO) CARRETAS AGRÍCOLA BASCULANTE**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	8	RETENTOR DO CUBO RODA TRAS.	68,17	545,35
2	8	RETENTOR DO CUBO RODA DIANT.	75,87	606,92



3	4	RODA FERRO 750X16	826,82	3.307,28
4	8	ROLAMENTO INT. DO CUBO	268,28	2.146,22
5	8	ROLAMENTO EXT. DO CUBO	214,40	1.715,21
<b>TOTAL</b>				<b>8.320,99</b>

**01 (UMA) CARRETA AGRÍCOLA COM CARROCERIA EM CHAPA**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	8	RETENTOR DO CUBO RODA TRAS.	68,17	545,35
2	8	RETENTOR DO CUBO RODA DIANT.	75,87	606,92
3	4	RODA FERRO 750X16	826,82	3.307,28
4	8	ROLAMENTO INT. DO CUBO	268,28	2.146,22
5	8	ROLAMENTO EXT. DO CUBO	214,40	1.715,21
<b>TOTAL</b>				<b>8.320,99</b>

**ROÇADEIRA TATU**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	20	ARRUELA DE PRESSÃO Ø1"	2,20	43,98
2	20	ARRUELA DE PRESSÃO Ø3/4"	2,20	43,98
3	20	ARRUELA DE PRESSÃO Ø5/8"	2,20	43,98
4	1	BARRA PORTA FACAS INFERIOR	648,70	648,70
5	1	BARRA PORTA FACAS SUPERIOR	648,70	648,70
6	1	CAIXA DE PROTEÇÃO DAS FACAS	780,64	780,64
7	5	CHAVETA 3/8" X 57MM	13,19	65,97
8	2	CORREIA DE TRAÇÃO	230,89	461,79
9	2	CUBO MENOR COMPLETO	660,80	1.321,59
10	1	EIXO DO CUBO COMPLETO	1.088,50	1.088,50
11	15	FACA 635 X 3.1/2" DE 1/2" (CORTE SIMPLES)	104,45	1.566,78
12	1	FLANGE DE GUIA DA BARRA PORTA FACAS	87,96	87,96
13	2	JOGO DE FACAS	747,66	1.495,31
14	10	PARAF. CAB. FRANC. 1" X 3.1/8" 14F UNS1A GR5 RT	7,70	76,96
15	10	PARAF. CAB. SEXT. 3/4" X 4.1/2" 10F UNC1A GR5 RP	7,70	76,96
16	10	PARAF. CAB. SEXT. 5/8" X 3" 18F UNF1A GR5 RP	7,70	76,96
17	10	PORCA SEXT. AUTO TRAV. C/ NYLON ALTA Ø1" 14F UNS	5,50	54,97
18	10	PORCA SEXT. AUTO TRAV. C/ NYLON ALTA Ø5/8" 11F UNC	4,40	43,98
19	10	PORCA SEXTAVADA Ø3/4" 10F UNC GR5	4,40	43,98
<b>TOTAL</b>				<b>8.671,73</b>

**TERRACEADOR TATU**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	15	DISCO LISO 26"	593,73	8.905,92
2	1	EIXO DO DISCO	626,71	626,71
3	2	MANCAL DO DISCO	351,84	703,68
<b>TOTAL</b>				<b>10.236,31</b>

**ESPARRAMADOR DE CALCÁRIO E ESTERCO IPACOL**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	BUCHA DE TRAVAMENTO 30X45X25	35,18	70,37
2	1	BUJÃO DE DRENO 1/2	50,58	50,58
3	1	BUJÃO DE RESPIRO 1/2	72,57	72,57
4	2	CALÇO 35 X 45 X 12	13,19	26,39



5	2	CALÇO 40 X 0,5	13,19	26,39
6	2	CALÇO 59 EXT	13,19	26,39
7	1	CARCAÇA CRC 25	340,84	340,84
8	1	CARDAN 1000 2P	1.451,33	1.451,33
9	1	CARDAN INTERMEDIÁRIO	736,66	736,66
10	1	CHASSI DA ESTEIRINHA	2.315,54	2.315,54
11	2	CHAVETA 1/4 X 35	12,09	24,19
12	1	CONJUNTO COBRIDOR 535C	2.671,78	2.671,78
13	2	CONJUNTO SULCADOR 535C	285,87	571,74
14	2	COROA Z 45 DIREITA	241,89	483,78
15	2	CORREIA B 39	32,98	65,97
16	2	CORREIA B 45	50,58	101,15
17	2	CORRENTE ASA 60 42 ELOS	128,64	257,28
18	1	CUBO C91	87,96	87,96
19	1	EIXO ACIONADOR 395 MM	1.212,74	1.212,74
20	1	EIXO ACIONADOR DA ESTEIRA 985 MM	714,67	714,67
21	1	EIXO DA COROA 619 MM	294,66	294,66
22	1	EIXO DO ESTICADOR DE CORREIA 315MM	182,52	182,52
23	1	EIXO ESTICADOR DE ESTEIRA 950 MM	164,92	164,92
24	1	EIXO INTERMEDIÁRIO	582,73	582,73
25	1	EIXO SEM FIM DIREITA 310 MM	193,51	193,51
26	4	EMENDA ASA 60	30,79	123,14
27	1	ENGRENAGEM Z 22 ASA 60	116,55	116,55
28	1	ENGRENAGEM Z 31 ASA 60	106,65	106,65
29	1	ESPAÇADOR 17X32X32	38,48	38,48
30	1	ESTEIRA COM TRAVESSAS 82 ELOS	7.809,72	7.809,72
31	6	GRAXEIRA 5/16 RETO	6,60	39,58
32	1	MANCAL ESTICADOR DE CORREIA	63,77	63,77
33	1	MANCAL M80	32,98	32,98
34	1	MANCAL PARA ROLAMENTO 6207	65,97	65,97
35	10	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 1 1/4 NC	5,50	54,97
36	10	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 1/2 NC	5,50	54,97
37	2	PÉ DE APOIO	406,81	813,63
38	3	PINO ELÁSTICO 10 X 60	10,99	32,98
39	3	PINO ELÁSTICO 8 X 50	6,60	19,79
40	1	POLIA 5 X 1B (25X40X1/4)	340,84	340,84
41	10	PORCA SEXTAVADA 5/8 NC	6,60	65,97
42	200	REBITE DA ESTEIRA CN	13,19	2.638,79
43	1	REDUTOR MONTADO 1/45 535C	1.330,39	1.330,39
44	2	ROLAMENTO 6205	32,98	65,97
45	2	ROLAMENTO 6207	98,95	197,91
46	2	ROLAMENTO 6208	98,95	197,91
47	2	ROLAMENTO CÔNICO 67048/10	68,17	136,34
48	1	ROSCA ESTICADORA 5/8 X 290 MM	148,43	148,43
49	1	TAMPA TP 21	24,19	24,19
50	1	TAMPA TP 7 FECHADA	52,78	52,78
51	1	TENSOR DE CORRENTE	126,44	126,44
52	2	VARETA DE EMENDA DA ESTEIRA 215	43,98	87,96
<b>TOTAL</b>				<b>27.513,79</b>



**ESTERQUEIRA LIQUIDA IPACOL**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	CAPA DO CARDAN INTERMEDIÁRIO	384,82	384,82
2	1	CARDAN COMPLETO 535C	945,57	945,57
3	6	CHAVETA 1/4 X 40	21,99	131,94
4	6	CHAVETA 3/16 X 35	14,29	85,76
5	6	CHAVETA 5/16 X 35	16,49	98,95
6	10	JOGO PALHETA	670,69	6.706,93
7	1	POLIA 3 X 1 B (31,75 X 45 X 1/4)	330,95	330,95
8	4	PORCA SEXTAVADA 5/16 NC	5,50	21,99
9	2	RETENTOR 01377	38,48	76,96
10	2	RETENTOR 01988	28,59	57,17
11	2	ROLAMENTO 6004	52,78	105,55
12	2	ROLAMENTO 6206	41,78	83,56
13	2	ROLAMENTO 6210	140,74	281,47
<b>TOTAL</b>				<b>9.311,63</b>

**ESTERQUEIRA DE RESIDUOS LIQUIDO FATRITOL**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	CAPA DO CARDAN INTERMEDIÁRIO	384,82	384,82
2	1	CARDAN COMPLETO 535C	945,57	945,57
3	6	CHAVETA 1/4 X 40	21,99	131,94
4	6	CHAVETA 3/16 X 35	14,29	85,76
5	6	CHAVETA 5/16 X 35	16,49	98,95
6	10	JOGO PALHETA	670,69	6.706,93
7	1	POLIA 3 X 1 B (31,75 X 45 X 1/4)	330,95	330,95
8	4	PORCA SEXTAVADA 5/16 NC	5,50	21,99
9	2	RETENTOR 01377	38,48	76,96
10	2	RETENTOR 01988	28,59	57,17
11	2	ROLAMENTO 6004	52,78	105,55
12	2	ROLAMENTO 6206	41,78	83,56
13	2	ROLAMENTO 6210	140,74	281,47
<b>TOTAL</b>				<b>9.311,63</b>

**2 (DOIS) ARRASTÃO SIMPLES 14 DISCOS TATU MARCHESAN**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	14	DISCO RECORTADO 26"	681,69	9.543,63
2	1	EIXO GRADE DOS DISCOS	1.519,50	1.519,50
3	4	MANCAL GRADE DOS DISCOS	637,71	2.550,83
4	2	PORCA EIXO GRADE	87,96	175,92
5	4	SEPARADOR DOS DISCOS	146,23	584,93
6	2	ARRUELA CONVEXA PONTA EIXO	175,92	351,84
<b>TOTAL</b>				<b>14.726,65</b>

**ARRASTÃO C/ COMANDO 14 DISCOS**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	ARRUELA CONVEXA PONTA EIXO	175,92	351,84
2	14	DISCO RECORTADO 24"	660,80	9.251,16
3	1	EIXO GRADE DOS DISCOS	1.462,33	1.462,33
4	4	MANCAL GRADE DOS DISCOS	637,71	2.550,83



5	2	PORCA EIXO GRADE		
6	4	SEPARADOR DOS DISCOS	87,96	175,92
TOTAL			146,23	584,93
				14.377,01

**ARRASTÃO C/ COMANDO 16 DISCOS BALDAN**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	ARRUELA CONVEXA PONTA EIXO	175,92	351,84
2	14	DISCO RECORTADO 26"	697,08	9.759,13
3	1	EIXO GRADE DOS DISCOS	1.462,33	1.462,33
4	4	MANCAL GRADE DOS DISCOS	637,71	2.550,83
5	2	PORCA EIXO GRADE	87,96	175,92
6	4	SEPARADOR DOS DISCOS	146,23	584,93
TOTAL				14.884,98

**ESCARIFICADOR EPCR 300 SETE HASTES MARCA PICCIN**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VLR TOTAL
1	10	Alavanca haste	97,86	978,55
2	7	Bota da haste	170,42	1.192,95
3	10	Buchas	120,94	1.209,45
4	2	Engate cabeçalho	597,03	1.194,05
5	7	Mesa haste	208,90	1.462,33
6	7	Mola da haste	245,19	1.716,31
7	15	Parafuso fixação	21,99	329,85
8	10	Pino fixação	113,25	1.132,48
9	5	Porca regulagem	60,47	302,36
10	10	Roleta haste	158,33	1.583,27
11	5	Suporte cilindro	207,80	1.039,02
12	4	Suporte rolo	153,93	615,72
13	5	Tirante "T"	71,47	357,34
TOTAL				13.113,69

**TRATOR LS 100, MARCA TRACTOR PLUS**

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO PEÇAS	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	1	Barra de direção	4.830,83	4.830,83
2	1	Bomba hidráulica	7.665,52	7.665,52
3	2	Braço levante hidráulico	2.922,85	5.845,69
4	1	Calço eixo dianteiro	94,45	94,45
5	2	Chapa estriada tomada de força	1.742,16	3.484,33
6	1	Conjunto coroa e pinhão diferencial	5.880,33	5.880,33
7	1	Conjunto engrenagem 3 velocidades caixa câmbio	3.788,68	3.788,68
8	1	Cubo de eixo lado esquerdo	5.289,46	5.289,46
9	1	Cubo de eixo lado direito	3.805,47	3.805,47
10	1	Disco de aço tomada de força	809,70	809,70
11	1	Disco embreagem principal	7.036,87	7.036,87
12	2	Disco estriado de aço tomada de força	451,28	902,57
13	1	Disco tomada força	892,07	892,07
14	1	Eixo da tomada de força	2.117,88	2.117,88
15	1	Eixo acionador tomada de força	3.011,00	3.011,00





16	1	Elemento comb. bomba injeção combustível	115,44	115,44
17	2	Farol dianteiro	1.448,30	2.896,61
18	16	Parafuso disco roda traseira roda	44,08	705,26
19	16	Parafuso roda	50,38	806,01
20	1	Placa da roda traseira	4.943,13	4.943,13
21	1	Platô da embreagem tomada de força	4.069,95	4.069,95
22	1	Reservatório do óleo	6.194,13	6.194,13
23	2	Rolamento cubo da manga de eixo	2.015,03	4.030,07
24	1	Rolamento cubo lateral	2.320,44	2.320,44
25	1	Rolamento de esferas caixa de câmbio	1.039,00	1.039,00
26	1	Rolamento de esferas tomada de força	325,34	325,34
27	1	Rolamento diferencial	1.972,00	1.972,00
28	1	Rolamento eixo dianteiro	1.066,29	1.066,29
29	1	Rolamento tomada de força	536,29	536,29
30	1	Silencioso	2.848,33	2.848,33
31	1	Terceiro ponto	2.812,65	2.812,65
32	2	Terminal de direção	2.707,70	5.415,40
33	4	Disco de freio	1.931,07	7.724,29
34	2	Separador de disco	3.893,63	7.787,26
TOTAL				113.062,76

01 ENFARDADEIRA SBR-345 MARCA STRABA				
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	6	Agulha	1.188,03	7.128,18
2	1	Braço porta-faca	1.826,12	1.826,12
3	1	Cardã completo	4.103,53	4.103,53
4	1	Conjunto comando	251,88	251,88
5	3	Contra faca pistao	182,61	547,84
6	2	Correia p/ tração	541,54	1.083,08
7	3	Dente curto	256,08	768,23
8	1	Disco retentor	189,96	189,96
9	1	Eixo rosca sem fim	459,68	459,68
10	3	Faca	750,39	2.251,17
11	1	Flange cj	279,17	279,17
12	4	Guia recolhedor	201,50	806,01
13	2	Lingueta completa	2.210,24	4.420,48
14	1	Manivela compactacao	632,85	632,85
15	1	Manivela conjunto	422,95	422,95
16	3	Mola contra retorno	37,78	113,35
17	20	Mola enfardadeira recolhedor	23,09	461,78
18	1	Mola esticadora inferior	139,58	139,58
19	1	Mola esticadora superior	140,63	140,63
20	1	Pé de nosador	2.214,44	2.214,44
21	2	Pegador Barbante soldado	335,84	671,68
22	2	Pinhao da lingueta	2.704,55	5.409,10
23	1	Regulador de compactação dos fardos	829,10	829,10
24	1	Regulador de comprimento dos fardos	1.742,16	1.742,16
25	2	Regulador do pegador	55,62	111,25





26	3	Retentor 00879		
27	4	Retentor 01109	29,39	88,16
28	2	Rolamento 1208K	36,73	146,93
29	4	Rolamento 30204	210,95	421,90
30	4	Rolamento 30206	69,27	277,07
31	2	Rolamento 51105	90,26	361,03
32	10	Rolamento 6202	48,28	96,55
33	4	Rolamento 6204	58,77	587,72
34	13	Rolamento 6207	50,38	201,50
35	2	Rolamento 6303	103,90	1.350,70
36	2	Rolamento 6308	69,27	138,53
37	2	Rolamento mancal	139,58	279,17
38	2	Roldana Porcelana	230,89	461,78
39	1	Rolo transporte	144,83	289,66
40	1	Tensor da lingueta	94,45	94,45
<b>TOTAL</b>			<b>2.143,07</b>	<b>2.143,07</b>
				<b>43.942,40</b>

**PULVERIZADOR 600 L INCOMAGRI**

ITEM	QTD	CÓDIGO DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	9411004 Suporte Comando 600 L	631,91	631,91
2	2	2013257 Pino do 3º Ponto Quebra Dedo	218,99	437,98
3	2	9410124 Pino Engate	228,79	457,59
4	1	9410172 Tampa Maior	229,88	229,88
5	6	9411252 Conjunto Válvulas e Filtro Aspiração	1.503,50	9.021,03
6	2	9451017 Kit Filtro de Abastecimento	1.526,38	3.052,77
7	1	9411131 Bomba de Membrana BMIN-85	6.733,09	6.733,09
8	1	2011371 Eixo Cardan CC 1000/1 P	1.851,05	1.851,05
9	2	2011725 Pino Trava Universal 7/16" x 2"	43,58	87,16
10	2	2012127 Conexão 90 para Retorno (118319)	180,86	361,71
11	1	2012118 Saída Anti-Vortex 504106	190,66	190,66
12	2	2012109 Junta de Vedação G40006	105,68	211,36
13	2	2012128 Junta de Vedação G40015	112,22	224,44
14	2	2012117 Porca Aberta 2052060	106,77	213,54
15	4	2012102 Conexão Curva 90° p/ mang. Ø1 1/2"	284,36	1.137,43
16	4	2012110 Anel O'ring G10061	128,56	514,24
17	1	2012931 Respiro da Tampa Maior	137,28	137,28
18	4	2012133 Abraçadeira FAB 32-44 (1" - 1.3/4")	41,40	165,60
19	4	2012132 Abraçadeira FAB 22-32 (3/4" - 1.1/4")	41,40	165,60
20	1	2013527 Tampa Plástica p/ Tubo Ø50,8 x 4,25	588,33	588,33
21	10	2010750 Parafuso Sextavado 3/8" x 1" UNC Zincado	2,18	21,79
22	10	2013692 Arruela de Pressão Média 1.1/4" - Zincada	0,87	8,72
23	10	2013691 Porca Sextavada 1.1/4" UNF Zincada	43,58	435,80
24	1	9410241 Suporte Abastecimento 600 L	1.100,39	1.100,39
25	1	9101016 Cj. Completo Proteção Cardan	277,82	277,82
26	1	2010157 Proteção da ponta de eixo	213,54	213,54
27	1	9440220 Tampa da Mangueira	64,28	64,28
28	1	9451014 Kit Lava Frasco Pulverizador	487,00	487,00
29	4	2010052 Abraçadeira de Nylon CV-250	6,54	26,15
30	10	9450092 Mangueira Flexível PVC KE 1.1/2" x 0,8m	78,44	784,44
31	4	9490067 Bucha Esticadora	156,89	627,55



32	10	2010718 Parafuso Sextavado 3/8" x 1 3/4" UNC Zincado	2,51	25,06
33	1	9411302 Conjunto Degrau	436,89	436,89
<b>TOTAL</b>				30.922,08

**PLANTADEIRA DE AVEIA MARCA VENCE TUDO**

ITEM	QTD	CÓGIO DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	013055001 MANCAL TRANSMISSÃO	424,90	424,90
2	4	013058001 BUCHA BATENTE	65,37	261,48
3	2	020004002 TRAVESSA SUPORTE MANCAL	952,22	1.904,44
4	1	020004004 EIXO 275	339,92	339,92
5	1	020004006 ACIONADOR	263,66	263,66
6	1	021005001 ACIONADOR	263,66	263,66
7	1	020004007 EIXO 1300	530,58	530,58
8	1	021005002 EIXO 1930	621,01	621,01
9	1	020004008 EIXO 1450	545,84	545,84
10	1	021005003 EIXO 2130	722,34	722,34
11	2	020004012 SUPORTE SUPERIOR TRANSMISSÃO	503,35	1.006,69
12	2	020004014 FLANGE ESQ.	218,99	437,98
13	2	020004015 SUPORTE MANCAL EIXO SEMENTE	455,41	910,82
14	1	020005000 ESTICADOR DUPLO	446,69	446,69
15	1	217086000 ESTICADOR DUPLO	446,69	446,69
16	1	020035000 ALAVANCA VARETA	185,21	185,21
17	1	200039006 GUIA	156,89	156,89
18	2	200295004 BATENTE EIXO QUAD.	82,80	165,60
19	4	206057000 ESTICADOR	218,99	875,95
20	2	218019002 BATENTE EIXO SEXT.	148,17	296,34
21	1	85450021 REGULADOR DIR ADUBO	403,11	403,11
22	1	200766000 RODA DENTADA Z-14 (EIXO QUAD.)	291,98	291,98
23	1	200770000 RODA DENTADA Z-24 (EIXO SEXT.)	300,70	300,70
24	1	200817000 CS RODA DENTADA Z32 (EIXO SEXT.)	345,37	345,37
25	1	200818000 CS RODA DENTADA Z38 (EIXO SEXT.)	393,31	393,31
26	1	200829000 CS RODA DENTADA Z22 (EIXO QUAD.)	291,98	291,98
27	2	900100127 LUVA	141,63	283,27
28	4	900100210 BUCHA	89,34	357,35
29	6	923202035 ANEL ELÁSTICO I35 DIN 472	14,16	84,98
30	10	924080000 GRAXEIRA RETA M8	4,36	43,58
31	3	925010433 CORRENTE DE ROLO ASA 40 63 ELOS	89,34	268,02
32	3	925010455 CORRENTE DE ROLO ASA 40 093 ELOS	176,50	529,50
33	3	925010469 CORRENTE DE ROLO ASA 40 113 ELOS	230,97	692,92
34	4	925160400 EMENDA ASA 40	4,36	17,43
35	2	926030501 FLANGE OVAL 25mm	156,89	313,77
36	4	927200501 ROLAMENTO QUAD. 5/8 F 110934.1	201,56	806,23
37	4	927210501 ROLAMENTO SEXT. 7/8 205 KRRB AH02	315,95	1.263,82
38	2	900010091 BUCHA CALÇO	98,05	196,11
39	1	020006000 ESTICADOR	228,79	228,79
40	4	900100069 RODA DENTADA Z12	285,45	1.141,79
41	6	922172228 CONTRAPINO 5x30 DIN 94 ZCA	10,89	65,37
42	2	206069000 ESTICADOR	214,63	429,26
43	2	013054000 ESTICADOR	220,08	440,16
44	2	020005000 ESTICADOR DUPLO	269,11	538,21



45	2	206057000 ESTICADOR		
46	3	013068000 RESERVATÓRIO SEMENTE 31L	228,79	457,59
48	4	013105000 DOSADOR SEMENTE	1.100,39	3.301,17
49	1	020014001 SUPORTE RESERVATÓRIO	261,48	1.045,92
50	1	020015000 DOSADOR ADUBO C/CARACOL PA	446,69	446,69
51	2	020016002 RESERVATÓRIO 64L	396,58	396,58
52	2	020034000 KIT SEMENTE-ADUBO	1.103,66	2.207,32
53	1	900100228 TAMPA	728,87	1.457,75
54	1	200039005 REGULADOR	270,20	270,20
<b>TOTAL</b>			485,92	485,92
				30.602,86

TRATOR LS 145 2018/2019, MARCA TRACTOR PLUS				
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO PEÇAS	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	1	Barra de direção	4.858,72	4.858,72
2	1	Bomba hidráulica	7.476,85	7.476,85
3	2	Braço levante hidráulico	2.978,55	5.957,09
4	1	Calço eixo dianteiro	94,12	94,12
5	2	Chapa estriada tomada de força	2.248,08	4.496,16
6	1	Conjunto coroa e pinhão diferencial	6.097,20	6.097,20
7	1	Conjunto engrenagem 3 velocidades caixa câmbio	3.958,21	3.958,21
8	1	Cubo de eixo lado esquerdo	5.497,21	5.497,21
9	1	Cubo de eixo lado direito	4.562,47	4.562,47
10	1	Disco de aço tomada de força	963,62	963,62
11	1	Disco embreagem principal	7.149,58	7.149,58
12	2	Disco estriado de aço tomada de força	459,88	919,77
13	1	Disco tomada força	898,38	898,38
14	1	Eixo da tomada de força	2.158,24	2.158,24
15	1	Eixo acionador tomada de força	3.063,04	3.063,04
16	1	Elemento comb. bomba injeção combustível	124,06	124,06
17	2	Farol dianteiro	1.475,90	2.951,81
18	16	Parafuso disco roda traseira roda	48,13	770,04
19	16	Parafuso roda	110,16	1.762,53
20	1	Placa da roda traseira	5.069,41	5.069,41
21	1	Platô da embreagem tomada de força	4.307,93	4.307,93
22	1	Reservatório do óleo	6.566,71	6.566,71
23	2	Rolamento cubo da manga de eixo	2.045,95	4.091,89
24	1	Rolamento cubo lateral	2.456,63	2.456,63
25	1	Rolamento de esferas caixa de câmbio	1.080,19	1.080,19
26	1	Rolamento de esferas tomada de força	352,93	352,93
27	1	Rolamento diferencial	2.074,82	2.074,82
28	1	Rolamento eixo dianteiro	1.086,61	1.086,61
29	1	Rolamento tomada de força	556,14	556,14
30	1	Silencioso	2.926,14	2.926,14
31	1	Terceiro ponto	2.870,53	2.870,53
32	2	Terminal de direção	3.519,71	7.039,42
33	4	Disco de freio	1.971,08	7.884,33
34	2	Separador de disco	3.741,10	7.482,20
<b>TOTAL</b>				<b>119.604,96</b>



ENSILADEIRA PINHEIRO (Area Total)				
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO PEÇAS	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	1	Bica de saída premier polietileno(somente a bica)	6.767,93	6.767,93
2	1	Eixo intermediário duplo	809,93	809,93
3	1	Euxo do rotor	1.198,26	1.198,26
4	3	Correia 5V	4.466,83	13.400,49
5	1	Rebolo placa montada	2.331,05	2.331,05
6	2	Disco ceifador	3.694,62	7.389,24
7	1	Cabo de freio de mão	1.697,53	1.697,53
8	1	Carenagem frontal	6.901,07	6.901,07
9	2	Contra faca	666,81	1.333,61
10	1	Capa da correia	3.346,24	3.346,24
11	3	Rolamento do rotor	299,56	898,69
12	3	Mancal do rotor	4.543,39	13.630,16
13	2	Disco do rotor	9.032,41	18.064,82
14	2	Conjunto de facas	6.279,75	12.559,50
TOTAL				90.328,52

80.357.247/0001-07

44000110-66

C.F.C. COMÉRCIO DE PEÇAS E  
ACESSÓRIOS LTDA - ME

Av. José Bonifácio, 1037 - Terrep - Centro  
85.898-000 - São José das Palmeiras PR

*[Handwritten signature]*



# AUTO PEÇAS SÃO JOSÉ

C.F.C COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA - ME  
CNPJ: 80.357.247/0001-07 INSCR. ESTADUAL: 44000110-66

Av. José Bonifácio, 1.037 – centro  
85898-000 – São José das Palmeiras – Paraná  
Fone: (045) 3259-1288

## ORÇAMENTO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR

CORSA WIND GM - PLACA ABK-7254 2001/2002



ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	479,53	959,06
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	333,96	667,92
3	1	ROLAMENTO EMBREAGEM	205,51	205,51
4	1	BATERIA 60 AMP	806,67	806,67
5	1	BOMBA ÁGUA	232,92	232,92
6	1	BOMBA COMBUSTIVEL	462,41	462,41
7	1	BOMBA ÓLEO	453,84	453,84
8	4	BUCHA BANDEJA	94,19	376,78
9	1	CORREIA ALTERNADOR	75,36	75,36
10	1	CORREIA COMANDO	89,06	89,06
11	2	COXIM MOTOR	130,16	260,32
12	2	CUBO RODA DIANTEIRA	80,49	160,99
13	2	DISCO FREIO	99,33	198,66
14	2	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	58,23	116,46
15	2	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	59,94	119,88
16	1	JG CABO VELA	323,68	323,68
17	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	61,65	123,31
18	1	JG MOLA PATIM	49,67	49,67
19	2	JG PASTILHA FREIO	41,10	82,21
20	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	68,50	68,50
21	1	KITS EMBREAGEM	1.447,16	1.447,16
22	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	215,79	431,58
23	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	181,54	363,07
24	2	PIVO BANDEJA	172,97	345,95
25	2	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	89,06	178,11
26	2	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	47,95	95,91
27	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	198,66	397,33
28	1	ROLAMENTO CX. CÂMBIO	200,60	200,60
29	1	SILENCIOSO FINAL	277,44	277,44
30	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	325,40	325,40
31	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	188,39	376,78
32	2	TERMINAL DIREÇÃO	125,02	250,04
33	4	VELAS IGNIÇÃO	42,82	171,26
34	1	AMORTECEDOR CAPO TRASEIRO	157,56	157,56
35	2	BANDEJA SUSPENSÃO	489,81	979,62
36	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	61,65	123,31
37	2	KITS HOMOCINETICA LADO RODA	58,23	116,46
38	1	KIT JUNTA DESLIZANTE	54,80	54,80
39	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	169,55	339,10

*[Handwritten signature]*





40	2	LÂMPADA FAROL	41,10	82,21
41	1	POLIA VIRABREQUIM	1.011,33	1.011,33
42	1	PONTA EIXO TRASEIRA	229,49	229,49
43	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	359,65	719,30
44	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	75,36	150,71
45	1	RADIADOR	707,31	707,31
46	2	RETROVISOR EXTERNO	299,71	599,42
47	1	SENSOR DE VELOCIDADE	274,02	274,02
48	1	SENSOR RADIADOR	71,93	71,93
49	1	SENSOR TEMPERATURA	49,67	49,67
50	1	SONDA LAMBDA	308,27	308,27
51	1	CILINDRO IGNIÇÃO	169,04	169,04
52	1	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	255,18	255,18
53	1	TENSOR CORREIA COMANDO	208,94	208,94
54	1	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	176,40	176,40
<b>TOTAL</b>				<b>17.477,85</b>

**VOLKSWAGEN/SAVEIRO 1.6 ANO FABR./MOD. 2008/2009 - PLACA ARM 8095**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	285,24	570,48
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	370,13	740,26
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	88,29	176,58
4	2	BARRA DIREÇÃO	354,85	709,70
5	1	BATERIA 60 AMP	799,71	799,71
6	1	BENDIX MOTOR	322,59	322,59
7	1	BOBINA IGNIÇÃO	201,24	201,24
8	1	BOIA TANQUE	161,30	161,30
9	8	BUCHA BANDEJA	27,17	217,32
10	4	BUCHA QUADRO MOTOR	62,82	251,28
11	4	CILINDRO RODA TRASEIRA	129,04	516,15
12	2	CORREIA ALTERNADOR	44,14	88,29
13	1	CORREIA COMANDO	79,80	79,80
14	4	COXIM MOTOR	83,19	332,78
15	2	CUBO RODA DIANTEIRA	112,06	224,12
16	1	CX. DIREÇÃO	1.117,46	1.117,46
17	2	DISCO FREIO	67,91	135,83
18	1	JG CABO VELA	517,84	517,84
19	1	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	78,10	78,10
20	1	JG MOLA PATIM	79,80	79,80
21	2	JG PASTILHA FREIO	110,36	220,72
22	1	KITS EMBREAGEM	1.273,39	1.273,39
23	2	KITS JUNTA DESLIZANTE	76,40	152,81
24	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	132,43	264,86
25	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	164,69	329,38
26	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	229,21	458,42
27	2	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	122,25	244,49
28	2	PIVO BANDEJA	146,02	292,03
29	1	PONTA EIXO TRASEIRA	112,06	112,06
30	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	453,33	906,65
31	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	91,68	183,37
32	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	196,95	393,90
33	1	ROTOR DISTRIBUIDOR	69,61	69,61
34	1	RÓTULA ALAVANCA CÂMBIO	62,82	62,82

*[Handwritten signature]*





35	1	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	241,09	241,09
36	1	SILENCIOSO FINAL	320,89	320,89
37	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	329,38	329,38
38	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	176,58	353,15
39	2	TERMINAL DIREÇÃO	98,48	196,95
40	4	VELAS IGNIÇÃO	83,19	332,78
41	1	AMORTECEDOR DIREÇÃO	252,98	252,98
42	1	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	268,26	268,26
43	1	BOMBA ÁGUA	303,92	303,92
44	1	BOMBA ÓLEO	514,45	514,45
45	1	CABO FREIO MÃO	179,97	179,97
46	1	CABO VELOCÍMETRO	74,71	74,71
47	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	47,54	95,08
48	1	CANO ÁGUA	78,10	78,10
49	1	CORPO DE EIXO	2.233,10	2.233,10
50	2	JUNTA DESLIZANTE	382,02	764,03
51	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	212,23	424,46
52	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	129,04	258,07
53	4	KITS HOMOCINÉTICA	49,24	196,95
54	2	LAMPADA FAROL	30,38	60,77
55	2	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	91,68	183,37
56	2	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	45,84	91,68
57	1	PROTEÇÃO MOTOR	203,74	203,74
58	1	RADIADOR	365,04	365,04
59	1	REGULADOR PRESSÃO	254,68	254,68
60	1	REPARO BICO INJETOR	67,91	67,91
61	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	40,75	40,75
62	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	98,48	98,48
63	1	ROLAMENTO CX. CÂMBIO	322,59	322,59
64	1	SENSOR RADIADOR	110,36	110,36
65	1	SENSOR ROTAÇÃO	200,70	200,70
66	1	SENSOR TEMPERATURA	273,35	273,35
67	1	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	514,45	514,45
68	1	TENSOR CORREIA COMANDO	147,71	147,71
TOTAL				22.639,06

VW GOL ANO FABR./MOD. 2012/2012 - PLACA AVC 2037

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	297,11	594,22
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	278,11	556,22
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	171,01	342,02
4	1	BOMBA ÁGUA	388,66	388,66
5	1	BOMBA COMBUSTIVEL	932,78	932,78
6	1	BOMBA ÓLEO	604,58	604,58
7	1	BORRACHA CAPO TRASEIRO	148,55	148,55
8	4	BUCHA BANDEJA	36,27	145,10
9	1	CABO EMBREAGEM	98,46	98,46
10	1	CABO FREIO MÃO	126,10	126,10
11	1	CABO VELOCIMETRO	78,95	78,95
12	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	67,37	134,74
13	1	CANO AGUA	65,64	65,64
14	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	98,46	196,92
15	1	COIFA CAIXA DIREÇÃO	38,00	38,00





16	2	CORREIA ALTERNADOR	148,55	297,11
17	2	CORREIA COMANDO	134,74	269,47
18	2	COXIM MOTOR	205,56	411,12
19	2	CUBO RODA DIANTEIRA	95,01	190,01
20	2	DISCO FREIO	114,01	228,01
21	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	48,37	96,73
22	1	JG MOLA PATIM	55,28	55,28
23	2	JG PASTILHA FREIO	89,82	179,65
24	1	JOGO VELA IGNIÇÃO	291,93	291,93
25	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	150,28	150,28
26	1	JUNTA DESLIZANTE	397,30	397,30
27	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	269,47	538,94
28	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	158,92	317,84
29	1	KITS EMBREAGEM	932,78	932,78
30	2	KITS COIFA HOMOCINETICA	55,28	110,55
31	1	KITS COIFA JUNTA DESLIZANTE	79,46	79,46
32	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	120,92	241,83
33	2	LÂMPADA FAROL	36,27	72,54
34	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	183,10	366,20
35	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	241,83	483,67
36	2	PARAFUSO HOMOCINÉTICA	20,73	41,46
37	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	1.174,62	2.349,24
38	2	PIVO BANDEJA SUSPENSÃO	184,83	369,66
39	1	POLIA BOMBA ÁGUA	366,20	366,20
40	1	POLIA VIRABREQUIM	279,84	279,84
41	1	PONTA EIXO TRASEIRA	141,65	141,65
42	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	426,66	853,33
43	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	44,91	89,82
44	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	48,37	48,37
45	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	95,01	95,01
46	1	ROLAMENTO CX. CÂMBIO	285,02	285,02
47	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	134,74	269,47
48	1	SENSOR DE VELOCIDADE	160,65	160,65
49	1	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	244,67	244,67
50	1	SENSOR TEMPERATURA	124,37	124,37
51	1	SENSOR TEMPERATURA AR INJEÇÃO	222,83	222,83
52	1	SILENCIOSO FINAL	319,57	319,57
53	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	276,38	276,38
54	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	164,10	328,20
55	1	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	36,91	36,91
56	1	SENSOR CORREIA ALTERNADOR	129,55	129,55
57	1	SENSOR CORREIA COMANDO	134,74	134,74
58	2	TERMINAL DIREÇÃO	95,01	190,01
TOTAL				17.518,58

FIAT STRADA FIRE FLEX ANO FABR./MOD. 2009/2009 - PLACA ARM-6547 ✓

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	382,80	765,59
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	351,04	702,07
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	177,19	354,38
4	1	BOMBA ÁGUA	356,05	356,05
5	1	BOMBA COMBUSTIVEL	897,65	897,65
6	1	BOMBA ÓLEO	635,21	635,21





7	4	BUCHA BANDEJA		
8	1	CABO EMBREAGEM	41,79	167,16
9	1	CABO FREIO MÃO	153,79	153,79
10	1	CABO VELOCIMETRO	178,86	178,86
11	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	122,03	122,03
12	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	66,86	133,73
13	2	CORREIA ALTERNADOR	125,37	250,74
14	2	CORREIA COMANDO	122,03	244,05
15	2	CUBO RODA DIANTEIRA	140,41	280,83
16	2	DISCO FREIO	122,03	244,05
17	1	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	110,33	220,65
18	1	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	41,79	41,79
19	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	45,13	45,13
20	1	JG MOLA PATIM	58,51	117,01
21	2	JG PASTILHA FREIO	55,16	55,16
22	1	JOGO CABO IGNIÇÃO	80,24	160,47
23	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	317,60	317,60
24	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	152,12	152,12
25	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	270,80	541,60
26	1	KITS EMBREAGEM	242,38	484,77
27	2	KITS COIFA HOMOCINETICA	1.119,97	1.119,97
28	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	96,95	193,91
29	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	145,43	290,86
30	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	244,05	488,11
31	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	300,89	601,78
32	2	PIVO BANDEJA SUSPENSÃO	1.203,55	2.407,11
33	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	193,91	387,81
34	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	434,62	869,23
35	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	55,16	110,33
36	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	73,55	73,55
37	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	95,28	95,28
38	1	SENSOR DE VELOCIDADE	229,01	458,02
39	1	SENSOR TEMPERATURA	188,89	188,89
40	1	SILENCIOSO FINAL	153,79	153,79
41	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	367,75	367,75
42	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	339,34	339,34
43	2	TERMINAL DIREÇÃO	200,59	401,18
44	4	VELAS IGNIÇÃO	117,01	234,02
TOTAL			91,94	367,75
				16.771,20

FIAT PALIO WEEKEND HLX ANO FABR./MOD. 2006/2007 - PLACA AEO-6589

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	373,35	746,70
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	345,95	691,90
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	178,11	356,22
4	1	BOMBA ÁGUA	368,21	368,21
5	1	BOMBA COMBUSTIVEL	916,25	916,25
6	1	BOMBA ÓLEO	645,66	645,66
7	4	BUCHA BANDEJA	44,53	178,11
8	1	CABO EMBREAGEM	149,00	149,00
9	1	CABO FREIO MÃO	188,39	188,39
10	1	CABO VELOCIMETRO	119,88	119,88
11	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	71,93	143,86



12	2	CILINDRO RODA TRASEIRA		
13	2	CORREIA ALTERNADOR	130,16	260,32
14	2	CORREIA COMANDO	116,46	232,92
15	2	CUBO RODA DIANTEIRA	145,57	291,14
16	2	DISCO FREIO	123,31	246,62
17	1	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	106,18	212,36
18	1	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	42,82	42,82
19	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	53,09	53,09
20	1	JG MOLA PATIM	61,65	123,31
21	2	JG PASTILHA FREIO	63,37	63,37
22	1	JOGO CABO IGNIÇÃO	83,92	167,84
23	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	325,40	325,40
24	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	154,14	154,14
25	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	277,44	554,89
26	1	KITS EMBREAGEM	238,05	476,11
27	2	KITS COIFA HOMOCINETICA	1.147,45	1.147,45
28	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	99,33	198,66
29	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	143,86	287,72
30	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	239,77	479,53
31	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	308,27	616,54
32	2	PIVO BANDEJA SUSPENSÃO	1.233,08	2.466,17
33	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	202,09	404,18
34	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	446,99	893,98
35	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	54,80	109,61
36	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	66,79	66,79
37	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	92,48	92,48
38	1	SENSOR DE VELOCIDADE	234,63	469,26
39	1	SENSOR TEMPERATURA	191,81	191,81
40	1	SILENCIOSO FINAL	154,14	154,14
41	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	395,61	395,61
42	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	347,66	347,66
43	2	TERMINAL DIREÇÃO	184,96	369,92
44	4	VELAS IGNIÇÃO	114,75	229,49
TOTAL			83,92	335,67
				16.965,16

FIAT PALIO FIRE 1.0 FLEX ANO FABR./MOD. 2015/2015 - PLACAS AZP-6919

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO		
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	371,56	743,12
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	338,68	677,35
4	1	BOMBA ÁGUA	174,27	348,54
5	1	BOMBA COMBUSTIVEL	353,47	353,47
6	1	BOMBA ÓLEO	886,15	886,15
7	4	BUCHA BANDEJA	626,39	626,39
8	1	CABO EMBREAGEM	42,75	170,98
9	1	CABO FREIO MÃO	149,61	149,61
10	1	CABO VELOCIMETRO	179,20	179,20
11	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	124,95	124,95
12	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	65,76	131,53
13	2	CORREIA ALTERNADOR	141,39	282,78
14	2	CORREIA COMANDO	118,37	236,75
15	2	CUBO RODA DIANTEIRA	143,03	286,07
16	2	DISCO FREIO	123,30	246,61
			110,15	220,30





17	1	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO		
18	1	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	46,03	46,03
19	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	54,25	54,25
20	1	JG MOLA PATIM	55,90	111,80
21	2	JG PASTILHA FREIO	62,47	62,47
22	1	JOGO CABO IGNIÇÃO	85,49	170,98
23	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	332,10	332,10
24	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	151,25	151,25
25	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	269,63	539,25
26	1	KITS EMBREAGEM	235,10	470,20
27	2	KITS COIFA HOMOCINETICA	1.114,67	1.114,67
28	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	93,71	187,42
29	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	141,39	282,78
30	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	241,68	483,35
31	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	307,44	614,88
32	2	PIVO BANDEJA SUSPENSÃO	1.198,52	2.397,04
33	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	190,71	381,42
34	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	434,03	868,07
35	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	59,19	118,37
36	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	69,05	69,05
37	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	90,42	90,42
38	1	SENSOR DE VELOCIDADE	228,52	457,05
39	1	SENSOR TEMPERATURA	200,58	200,58
40	1	SILENCIOSO FINAL	151,25	151,25
41	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	369,91	369,91
42	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	338,68	338,68
43	2	TERMINAL DIREÇÃO	184,14	368,27
44	4	VELAS IGNIÇÃO	115,08	230,17
<b>TOTAL</b>			<b>85,49</b>	<b>341,97</b>
				<b>16.667,51</b>



RENAULT SANDERO AUTENTIQUE ANO FABR./MOD. 2017/2017 - PLACA BBP-1644				
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	812,17	1.624,33
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	785,86	1.571,72
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	391,29	782,57
4	1	BOMBA ÁGUA	575,42	575,42
5	1	BOMBA COMBUSTIVEL	933,83	933,83
6	1	BOMBA ÓLEO	854,91	854,91
7	4	BUCHA BANDEJA	90,42	361,69
8	1	CABO EMBREAGEM	179,20	179,20
9	1	CABO FREIO MÃO	169,34	169,34
10	1	CABO VELOCIMETRO	138,10	138,10
11	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	85,49	170,98
12	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	174,27	348,54
13	2	CORREIA ALTERNADOR	156,19	312,37
14	2	CUBO RODA DIANTEIRA	185,78	371,56
15	2	DISCO FREIO	166,05	332,10
16	1	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	151,25	302,51
17	1	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	87,14	87,14
18	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	90,42	90,42
19	1	JG MOLA PATIM	95,36	190,71
20	2	JG PASTILHA FREIO	83,85	83,85
21			124,95	249,90



538  
N

22	1	JOGO CABO IGNIÇÃO		
23	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	560,63	560,63
24	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	182,49	182,49
25	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	489,93	979,86
26	1	KITS EMBREAGEM	498,15	996,30
27	2	KITS COIFA HOMOCINETICA	1.778,88	1.778,88
28	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	152,90	305,80
29	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	202,22	404,44
30	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	348,54	697,08
31	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	369,91	739,83
32	2	PIVO BANDEJA SUSPENSÃO	1.512,54	3.025,08
33	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	200,58	401,15
34	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	624,74	1.249,49
35	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	97,00	194,00
36	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	95,36	95,36
37	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	110,15	110,15
38	1	SENSOR DE VELOCIDADE	269,63	539,25
39	1	SENSOR TEMPERATURA	476,78	476,78
40	1	SILENCIOSO FINAL	427,46	427,46
41	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	424,17	424,17
42	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	563,91	563,91
43	2	TERMINAL DIREÇÃO	233,46	466,91
44	4	VELAS IGNIÇÃO	149,61	299,22
<b>TOTAL</b>			105,22	420,88
				<b>25.070,32</b>

**VW GOL 1.6 ANO FABR./MOD. 2015/2016 - PLACA BAG-1924**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	251,54	503,08
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	225,24	450,47
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	123,30	246,61
4	1	BOMBA ÁGUA	279,49	279,49
5	1	BOMBA COMBUSTIVEL	655,98	655,98
6	1	BOMBA ÓLEO	440,61	440,61
7	1	BORRACHA CAPO TRASEIRO	108,51	108,51
8	4	BUCHA BANDEJA	26,31	105,22
9	1	CABO EMBREAGEM	70,69	70,69
10	1	CABO FREIO MÃO	95,36	95,36
11	1	CABO VELOCIMETRO	78,92	78,92
12	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	54,25	108,51
13	1	CANO AGUA	47,68	47,68
14	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	70,69	141,39
15	1	COIFA CAIXA DIREÇÃO	27,95	27,95
16	2	CORREIA ALTERNADOR	108,51	217,02
17	2	CORREIA COMANDO	97,00	194,00
18	2	COXIM MOTOR	143,03	286,07
19	2	CUBO RODA DIANTEIRA	70,69	141,39
20	2	DISCO FREIO	83,85	167,69
21	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	37,81	75,63
22	1	JG MOLA PATIM	41,10	41,10
23	2	JG PASTILHA FREIO	64,12	128,24
24	1	JOGO VELA IGNIÇÃO	231,81	231,81
25	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	108,51	108,51
26	1	JUNTA DESLIZANTE	284,42	284,42

X



27	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	189,07	378,13
28	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	108,51	217,02
29	1	KITS EMBREAGEM	654,34	654,34
30	2	KITS COIFA HOMOCINETICA	41,10	82,20
31	1	KITS COIFA JUNTA DESLIZANTE	59,19	59,19
32	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	95,36	190,71
33	2	LÂMPADA FAROL	34,53	69,05
34	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	126,59	253,19
35	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	194,00	388,00
36	2	PARAFUSO HOMOCINÉTICA	14,80	29,59
37	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	840,12	1.680,23
38	2	PIVO BANDEJA SUSPENSÃO	129,88	259,76
39	1	POLIA BOMBA ÁGUA	264,69	264,69
40	1	POLIA VIRABREQUIM	205,51	205,51
41	1	PONTA EIXO TRASEIRA	103,58	103,58
42	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	314,02	628,03
43	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	31,24	62,47
44	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	47,68	47,68
45	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	69,05	69,05
46	1	ROLAMENTO CX. CÂMBIO	200,58	200,58
47	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	101,93	203,86
48	1	SENSOR DE VELOCIDADE	124,95	124,95
49	1	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	215,37	215,37
50	1	SENSOR TEMPERATURA	90,42	90,42
51	1	SENSOR TEMPERATURA AR INJEÇÃO	159,47	159,47
52	1	SILENCIOSO FINAL	241,68	241,68
53	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	198,93	198,93
54	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	120,02	240,03
55	1	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	42,75	42,75
56	1	SENSOR CORREIA ALTERNADOR	93,71	93,71
57	1	SENSOR CORREIA COMANDO	108,51	108,51
58	2	TERMINAL DIREÇÃO	69,05	138,10
<b>TOTAL</b>				<b>12.937,13</b>

**FIAT DOBLO CARGO FLEX ANO FABR./MOD. 2009/2009 - PLACA ASD-3981**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	736,54	1.473,08
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	884,51	1.769,01
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	475,13	950,27
4	1	BARRA AXIAL	83,85	83,85
5	1	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	1.224,83	1.224,83
6	1	BATENTE EIXO TRASEIRO	230,17	230,17
7	1	BATERIA 60 AMPERES	774,38	774,38
8	4	BICO INJEÇÃO ELETRÔNICA	608,30	2.433,21
9	1	BOBINA IGNIÇÃO	312,37	312,37
10	1	BOMBA ÁGUA	386,35	386,35
11	1	BOMBA ÓLEO	920,68	920,68
12	4	BUCHA MOLA TRASEIRA	131,53	526,10
13	1	CABO ABRIR PORTA	44,39	44,39
14	1	CABO CAPO	32,88	32,88
15	1	CABO EMBREAGEM	144,68	144,68
16	1	CABO FREIO MÃO	266,34	266,34
17	1	CILINDRO IGNIÇÃO	287,71	287,71





18	1	CILINDRO MESTRE FREIO		
19	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	904,23	904,23
20	2	CINTO SEGURANÇA DIANTEIRO	417,59	835,18
21	2	CORREIA ALTERNADOR	805,59	1.611,18
22	2	CORREIA COMANDO	147,97	295,93
23	1	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	167,69	335,39
24	2	COXIM SUPERIOR AMORTECEDOR	131,53	131,53
25	2	CUBO RODA DIANTEIRA	292,64	585,29
26	2	CUBO RODA TRASEIRA	368,27	736,54
27	2	DISCO FREIO DIANTEIRO	309,08	618,17
28	1	EIXO COMANDO VÁLVULA	195,64	391,29
29	1	ENGRENAGEM COMANDO	534,32	534,32
30	1	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	279,49	279,49
31	1	FECHADURA CAPO DIANTEIRO	254,83	254,83
32	1	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	203,86	203,86
33	1	FECHADURA PORTA TRASEIRA	476,78	476,78
34	2	FILTRO AR	143,03	143,03
35	3	FILTRO COMBUSTÍVEL	113,44	226,88
36	5	FILTRO ÓLEO MOTOR	75,63	226,88
37	2	FLEXÍVEL FREIO	70,69	353,47
38	16	GUIA VALVULA	52,61	105,22
39	1	INTERRUPTOR FREIO	37,81	605,02
40	1	JG ANEL MOTOR	100,29	100,29
41	1	JG BORRACHA PORTA DIANTEIRA	276,20	276,20
42	1	JG CABO VELA IGNIÇÃO	263,05	263,05
43	1	JG BRONZINA BIELA	420,88	420,88
44	1	JG BRONZINA MANCAL	174,27	174,27
45	1	JOGO DE BUZINA (DUPLA)	254,83	254,83
46	1	JG JUNTA MOTOR	205,51	205,51
47	2	JG MOLA PATIM TRASEIRO	473,49	473,49
48	2	JG PASTILHA FREIO DIANTEIRO	455,41	910,81
49	2	JG SAPATA FREIO TRASEIRO	295,93	591,86
50	1	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	417,59	835,18
51	1	KITS COIFA DA TRIZETA	558,98	558,98
52	1	KITS EMBREAGEM	180,85	180,85
53	2	KITS HOMOCINÉTICA LADO RODA	1.397,45	1.397,45
54	2	KITS BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	106,86	213,73
55	1	LIMITADOR PORTA TRASEIRA	123,30	246,61
56	1	MANGUEIRA RADIADOR	180,85	180,85
57	1	MÁQUINA VIDRO DIANTEIRA	384,71	384,71
58	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	208,80	208,80
59	2	MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA	327,17	654,34
60	10	PARAFUSO RODA	1.249,49	2.498,98
61	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	23,02	230,17
62	4	PISTÃO MOTOR	682,29	1.364,57
63	2	PIVO SUSPENSÃO	394,58	1.578,30
64	2	PONTEIRA HOMOCINÉTICA LADO RODA	110,15	220,30
65	1	PROTEÇÃO CARTER MOTOR	723,39	1.446,78
66	2	RETENTOR COMANDO	333,74	333,74
67	2	RETENTOR VIRABREQUIM	105,22	210,44
68	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	161,12	322,24
69	1	SENSOR ROTAÇÃO	246,61	493,22
70	1	SENSOR TEMPERATURA	246,61	246,61
71	1	SENSOR VELOCIDADE	498,15	498,15
			207,15	207,15





72	1	SERVO FREIO		
73	1	SILENCIOSO FINAL	623,10	623,10
74	2	TAMBOR FREIO	443,90	443,90
75	1	TAMPA CORREIA DENTADA	230,17	460,34
76	1	TENSOR CORREIA COMANDO	169,34	169,34
77	2	TERMINAL DIREÇÃO	294,29	294,29
78	1	TUBO COLA PARA-BRISA	184,14	368,27
79	16	TUCHO MOTOR	108,51	108,51
80	8	VÁLVULA ADMISSÃO	3,29	52,61
81	8	VÁLVULA ESCAPE	49,32	394,58
82	1	CUBO ROLAMENTO EMBREAGEM	52,61	420,88
83	16	VEDADOR VÁLVULA	220,30	220,30
TOTAL			23,02	368,27
				43.822,53

(TRÊS) RENAULT MASTER ANO FABR./MOD. 2014/2015 E 2016/2017- PLACA AYI-2694 / AZP-4029 / BAW-86

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	6	AMORTECEDOR DIANTEIRO	854,91	5.129,48
2	6	AMORTECEDOR TRASEIRO	928,90	5.573,37
3	6	BANDEJA SUSPENSÃO	1.660,50	9.963,02
4	3	BARRA AXIAL DIREÇÃO	156,19	468,56
5	6	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	1.265,93	7.595,57
6	3	BATENTE EIXO TRASEIRO	226,88	680,64
7	3	BATERIA 60 AMPERES	774,38	2.323,13
8	12	BICO INJEÇÃO ELETRÔNICA	772,71	9.272,52
9	3	BOBINA IGNIÇÃO	404,44	1.213,32
10	3	BOMBA ÁGUA	376,49	1.129,47
11	3	BOMBA ÓLEO	988,08	2.964,25
12	6	BUCHA MOLA TRASEIRA	152,90	917,39
13	3	CABO EMBREAGEM	185,78	557,34
14	3	CABO FREIO MÃO	287,71	863,13
15	3	CILINDRO MESTRE FREIO	930,54	2.791,62
16	6	CILINDRO RODA TRASEIRA	443,90	2.663,38
17	6	CORREIA ALTERNADOR	197,29	1.183,73
18	6	CORREIA COMANDO	208,80	1.252,78
19	6	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	151,25	907,52
20	6	COXIM SUPERIOR AMORTECEDOR	558,98	3.353,89
21	6	CUBO RODA DIANTEIRA	369,91	2.219,49
22	6	CUBO RODA TRASEIRA	333,74	2.002,47
23	6	DISCO FREIO	338,68	2.032,06
24	3	EIXO COMANDO VÁLVULA	930,54	2.791,62
25	3	ENGRENAGEM COMANDO	1.400,74	4.202,23
26	3	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	953,56	2.860,67
27	3	FECHADURA CAPO DIANTEIRO	253,19	759,56
28	3	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	279,49	838,47
29	3	FECHADURA PORTA TRASEIRA	228,52	685,57
30	6	FILTRO AR	205,51	1.233,05
31	9	FILTRO COMBUSTÍVEL	124,95	1.124,54
32	15	FILTRO ÓLEO MOTOR	152,90	2.293,47
33	6	FLEXÍVEL FREIO	108,51	651,05
34	48	GUIA VALVULA	41,10	1.972,88
35	3	INTERRUPTOR FREIO	149,61	448,83
36	3	JG ANEL MOTOR	424,17	1.272,50
37	3	JG BORRACHA PORTA DIANTEIRA	295,93	887,79



38	3	JG CABO VELA		
39	3	JG BRONZINA BIELA	427,46	1.282,37
40	3	JG BRONZINA MANCAL	197,29	591,86
41	3	JG JUNTA MOTOR	295,93	887,79
42	6	JG MOLA PATIM TRASEIRO	805,59	2.416,77
43	6	JG PASTILHA FREIO DIANTEIRO	526,10	3.156,60
44	6	JG SAPATA FREIO TRASEIRO	295,93	1.775,59
45	3	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	358,41	2.150,43
46	3	KITS COIFA DA TRIZETA	657,63	1.972,88
47	3	KITS EMBREAGEM	197,29	591,86
48	6	KITS HOMOCINÉTICA LADO RODA	4.787,51	14.362,54
49	3	MANGUEIRA RADIADOR	197,29	1.183,73
50	6	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	383,07	1.149,20
51	6	MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA	476,78	2.860,67
52	30	PARAFUSO RODA	1.399,10	8.394,59
53	3	PINÇA FREIO DIANTEIRO	34,53	1.035,76
54	12	PISTÃO MOTOR	1.068,64	3.205,92
55	6	PIVO SUSPENSÃO	830,25	9.963,02
56	3	PONTEIRA HOMOCINÉTICA LADO RODA	200,58	1.203,45
57	3	PROTEÇÃO CARTER MOTOR	805,59	2.416,77
58	3	RESERVATÓRIO AGUA LIMPADOR PARA-BRISA	489,93	1.469,79
59	3	RESERVATÓRIO AGUA RADIADOR	394,58	1.183,73
60	3	RETENTOR COMANDO	427,46	1.282,37
61	6	RETENTOR VIRABREQUIM	152,90	458,69
62	6	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	174,27	1.045,62
63	3	SENSOR TEMPERATURA	424,17	2.545,01
64	3	SENSOR VELOCIDADE	558,98	1.676,94
65	3	SERVO FREIO	369,91	1.109,74
66	3	SILENCIOSO FINAL	920,68	2.762,03
67	6	TAMBOR FREIO	526,10	1.578,30
68	3	TAMPA CORREIA DENTADA	361,69	2.170,16
69	3	TENSOR CORREIA COMANDO	197,29	591,86
70	6	TERMINAL DIREÇÃO	332,10	996,30
71	48	TUCHO MOTOR	208,80	1.252,78
72	24	VÁLVULA ADMISSÃO	78,92	3.787,92
73	24	VÁLVULA ESCAPE	85,49	2.051,79
74	3	CUBO ROLAMENTO EMBREAGEM	77,27	1.854,50
75	48	VEDADOR VÁLVULA	476,78	1.430,33
TOTAL			54,25	2.604,20
				181.534,23

# RENAULT KANGOO 2017/2018 PLACA

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	533,72	1.067,45
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	640,95	1.281,89
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	344,30	688,60
4	1	BARRA AXIAL	60,76	60,76
5	1	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	887,56	887,56
6	1	BATENTE EIXO TRASEIRO	166,79	166,79
7	1	BATERIA 60 AMPERES	774,38	774,38
8	4	BICO INJEÇÃO ELETRÔNICA	440,80	1.763,20
9	1	BOBINA IGNIÇÃO	226,36	226,36
10	1	BOMBA ÁGUA	279,97	279,97
11	1	BOMBA ÓLEO	667,16	667,16



12	4	BUCHA MOLA TRASEIRA		
13	1	CABO ABRIR PORTA	95,31	381,23
14	1	CABO CAPO	32,17	32,17
15	1	CABO EMBREAGEM	23,83	23,83
16	1	CABO FREIO MÃO	104,84	104,84
17	1	CILINDRO IGNIÇÃO	193,00	193,00
18	1	CILINDRO MESTRE FREIO	208,49	208,49
19	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	655,24	655,24
20	2	CINTO SEGURANÇA DIANTEIRO	302,60	605,21
21	2	CORREIA ALTERNADOR	583,76	1.167,52
22	2	CORREIA COMANDO	107,22	214,44
23	1	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	121,52	243,04
24	2	COXIM SUPERIOR AMORTECEDOR	95,31	95,31
25	2	CUBO RODA DIANTEIRA	212,06	424,12
26	2	CUBO RODA TRASEIRA	266,86	533,72
27	2	DISCO FREIO DIANTEIRO	223,97	447,95
28	1	EIXO COMANDO VÁLVULA	141,77	283,54
29	1	ENGRENAGEM COMANDO	387,19	387,19
30	1	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	202,53	202,53
31	1	FECHADURA CAPO DIANTEIRO	184,66	184,66
32	1	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	147,73	147,73
33	1	FECHADURA PORTA TRASEIRA	345,49	345,49
34	2	FILTRO AR	103,65	103,65
35	3	FILTRO COMBUSTÍVEL	82,20	164,41
36	5	FILTRO ÓLEO MOTOR	54,80	164,41
37	2	FLEXÍVEL FREIO	51,23	256,14
38	16	GUIA VALVULA	38,12	76,25
39	1	INTERRUPTOR FREIO	27,40	438,42
40	1	JG ANEL MOTOR	72,67	72,67
41	1	JG BORRACHA PORTA DIANTEIRA	200,15	200,15
42	1	JG CABO VELA IGNIÇÃO	190,62	190,62
43	1	JG BRONZINA BIELA	304,99	304,99
44	1	JG BRONZINA MANCAL	126,28	126,28
45	1	JOGO DE BUZINA (DUPLA)	184,66	184,66
46	1	JG JUNTA MOTOR	148,92	148,92
47	2	JG MOLA PATIM TRASEIRO	343,11	343,11
48	2	JG PASTILHA FREIO DIANTEIRO	330,00	660,01
49	2	JG SAPATA FREIO TRASEIRO	214,44	428,89
50	1	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	302,60	605,21
51	1	KITS COIFA DA TRIZETA	405,06	405,06
52	1	KITS EMBREAGEM	131,05	131,05
53	2	KITS HOMOCINÉTICA LADO RODA	1.012,65	1.012,65
54	2	KITS BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	77,44	154,88
55	1	LIMITADOR PORTA TRASEIRA	89,35	178,70
56	1	MANGUEIRA RADIADOR	131,05	131,05
57	1	MÁQUINA VIDRO DIANTEIRA	278,78	278,78
58	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	151,30	151,30
59	2	MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA	237,08	474,16
60	10	PARAFUSO RODA	905,43	1.810,85
61	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	16,68	166,79
62	4	PISTÃO MOTOR	494,41	988,82
63	2	PIVO SUSPENSÃO	285,92	1.143,70
64	2	PONTEIRA HOMOCINÉTICA LADO RODA	79,82	159,64
65	1	PROTEÇÃO CARTER MOTOR	524,19	1.048,39
			241,84	241,84



*[Handwritten signature]*



66	2	RETENTOR COMANDO	76,25	152,49
67	2	RETENTOR VIRABREQUIM	116,75	233,50
68	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	178,70	357,41
69	1	SENSOR ROTAÇÃO	178,70	178,70
70	1	SENSOR TEMPERATURA	360,98	360,98
71	1	SENSOR VELOCIDADE	150,11	150,11
72	1	SERVO FREIO	451,52	451,52
73	1	SILENCIOSO FINAL	321,66	321,66
74	2	TAMBOR FREIO	166,79	333,58
75	1	TAMPA CORREIA DENTADA	122,71	122,71
76	1	TENSOR CORREIA COMANDO	213,25	213,25
77	2	TERMINAL DIREÇÃO	133,43	266,86
78	1	TUBO COLA PARA-BRISA	78,63	78,63
79	16	TUCHO MOTOR	2,38	38,12
80	8	VÁLVULA ADMISSÃO	35,74	285,92
81	8	VÁLVULA ESCAPE	38,12	304,99
82	1	CUBO ROLAMENTO EMBREAGEM	159,64	159,64
83	16	VEDADOR VÁLVULA	16,68	266,86
<b>TOTAL</b>				<b>31.968,69</b>



**80.357.247/0001-07**  
**44000110-66**

**C.F.C. COMÉRCIO DE PEÇAS E  
 ACESSÓRIOS LTDA - ME**

**Av. José Bonifácio, 1037 - Terreo - Centro  
 85.498-900 - São José das Palmeiras PR**

*Cherbert Costa*



# SCENICAR AUTO CENTER LTDA

CNPJ: 09.164.446/0001-26

INSC ESTADUAL: 90.421.063-37

Rua Áurea, 1329 CEP: 85900-140

Toledo - Pr Fone: (45)3277-1623



## ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR

Toledo, 01 de Dezembro de 2021

### CORSA WIND GM - PLACA ABK-7254 2001/2002

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	448,22	896,45
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	312,16	624,31
3	1	ROLAMENTO EMBREAGEM	192,10	192,10
4	1	BATERIA 60 AMP	754,00	754,00
5	1	BOMBA ÁGUA	217,71	217,71
6	1	BOMBA COMBUSTIVEL	432,22	432,22
7	1	BOMBA ÓLEO	424,21	424,21
8	4	BUCHA BANDEJA	88,04	352,18
9	1	CORREIA ALTERNADOR	70,44	70,44
10	1	CORREIA COMANDO	83,24	83,24
11	2	COXIM MOTOR	121,66	243,32
12	2	CUBO RODA DIANTEIRA	75,24	150,48
13	2	DISCO FREIO	92,85	185,69
14	2	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	54,43	108,85
15	2	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	56,03	112,06
16	1	JG CABO VELA	302,55	302,55
17	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	57,63	115,26
18	1	JG MOLA PATIM	46,42	46,42
19	2	JG PASTILHA FREIO	38,42	76,84
20	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	64,03	64,03
21	1	KITS EMBREAGEM	1.352,68	1.352,68
22	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	201,70	403,40
23	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	169,68	339,37
24	2	PIVO BANDEJA	161,68	323,36
25	2	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	83,24	166,48
26	2	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	44,82	89,64
27	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	185,69	371,39
28	1	ROLAMENTO CX. CÂMBIO	187,50	187,50
29	1	SILENCIOSO FINAL	259,33	259,33
30	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	304,15	304,15
31	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	176,09	352,18
32	2	TERMINAL DIREÇÃO	116,86	233,72
33	4	VELAS IGNIÇÃO	40,02	160,08
34	1	AMORTECEDOR CAPO TRASEIRO	147,27	147,27
35	2	BANDEJA SUSPENSÃO	457,83	915,66



36	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	57,63	115,26
37	2	KITS HOMOCINETICA LADO RODA	54,43	108,85
38	1	KIT JUNTA DESLIZANTE	51,23	51,23
39	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	158,48	316,96
40	2	LÂMPADA FAROL	38,42	76,84
41	1	POLIA VIRABREQUIM	945,30	945,30
42	1	PONTA EIXO TTRASEIRA	214,51	214,51
43	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	336,17	672,34
44	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	70,44	140,87
45	1	RADIADOR	661,13	661,13
46	2	RETROVISOR EXTERNO	280,14	560,28
47	1	SENSOR DE VELOCIDADE	256,13	256,13
48	1	SENSOR RADIADOR	67,23	67,23
49	1	SENSOR TEMPERATURA	46,42	46,42
50	1	SONDA LAMBDA	288,14	288,14
51	1	CILINDRO IGNIÇÃO	158,00	158,00
52	1	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	238,52	238,52
53	1	TENSOR CORREIA COMANDO	195,30	195,30
54	1	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	164,88	164,88
<b>TOTAL</b>				<b>16.336,74</b>

**VOLKSWAGEN/SAVEIRO 1.6 ANO FABR./MOD. 2008/2009 - PLACA ARM 8095**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	266,62	533,23
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	345,97	691,93
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	82,52	165,05
4	2	BARRA DIREÇÃO	331,68	663,37
5	1	BATERIA 60 AMP	747,50	747,50
6	1	BENDIX MOTOR	301,53	301,53
7	1	BOBINA IGNIÇÃO	188,10	188,10
8	1	BOIA TANQUE	150,77	150,77
9	8	BUCHA BANDEJA	25,39	203,14
10	4	BUCHA QUADRO MOTOR	58,72	234,88
11	4	CILINDRO RODA TRASEIRA	120,61	482,45
12	2	CORREIA ALTERNADOR	41,26	82,52
13	1	CORREIA COMANDO	74,59	74,59
14	4	COXIM MOTOR	77,76	311,05
15	2	CUBO RODA DIANTEIRA	104,74	209,48
16	1	CX. DIREÇÃO	1.044,50	1.044,50
17	2	DISCO FREIO	63,48	126,96
18	1	JG CABO VELA	484,04	484,04
19	1	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	73,00	73,00
20	1	JG MOLA PATIM	74,59	74,59
21	2	JG PASTILHA FREIO	103,16	206,31
22	1	KITS EMBREAGEM	1.190,25	1.190,25
23	2	KITS JUNTA DESLIZANTE	71,42	142,83
24	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	123,79	247,57
25	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	153,94	307,88
26	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	214,25	428,49
27	2	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	114,26	228,53
28	2	PIVO BANDEJA	136,48	272,96
29	1	PONTA EIXO TRASEIRA	104,74	104,74
30	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	423,73	847,46
31	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	85,70	171,40



32	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	184,09	368,18
33	1	ROTOR DISTRIBUIDOR	65,07	65,07
34	1	RÓTULA ALAVANCA CÂMBIO	58,72	58,72
35	1	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	225,35	225,35
36	1	SILENCIOSO FINAL	299,94	299,94
37	1	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	307,88	307,88
38	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	165,05	330,10
39	2	TERMINAL DIREÇÃO	92,05	184,09
40	4	VELAS IGNIÇÃO	77,76	311,05
41	1	AMORTECEDOR DIREÇÃO	236,46	236,46
42	1	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	250,75	250,75
43	1	BOMBA ÁGUA	284,07	284,07
44	1	BOMBA ÓLEO	480,86	480,86
45	1	CABO FREIO MÃO	168,22	168,22
46	1	CABO VELOCÍMETRO	69,83	69,83
47	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	44,44	88,87
48	1	CANO ÁGUA	73,00	73,00
49	1	CORPO DE EIXO	2.087,30	2.087,30
50	2	JUNTA DESLIZANTE	357,08	714,15
51	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	198,38	396,75
52	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	120,61	241,22
53	4	KITS HOMOCINÉTICA	46,02	184,09
54	2	LAMPADA FAROL	28,40	56,80
55	2	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	85,70	171,40
56	2	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	42,85	85,70
57	1	PROTEÇÃO MOTOR	190,44	190,44
58	1	RADIADOR	341,21	341,21
59	1	REGULADOR PRESSÃO	238,05	238,05
60	1	REPARO BICO INJETOR	63,48	63,48
61	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	38,09	38,09
62	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	92,05	92,05
63	1	ROLAMENTO CX. CÂMBIO	301,53	301,53
64	1	SENSOR RADIADOR	103,16	103,16
65	1	SENSOR ROTAÇÃO	187,60	187,60
66	1	SENSOR TEMPERATURA	255,51	255,51
67	1	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	480,86	480,86
68	1	TENSOR CORREIA COMANDO	138,07	138,07
<b>TOTAL</b>				<b>21.160,98</b>

**VW GOL ANO FABR./MOD. 2012/2012 - PLACA AVC 2037**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	277,71	555,42
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	259,95	519,90
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	159,85	319,69
4	1	BOMBA ÁGUA	363,29	363,29
5	1	BOMBA COMBUSTIVEL	871,88	871,88
6	1	BOMBA ÓLEO	565,11	565,11
7	1	BORRACHA CAPO TRASEIRO	138,86	138,86
8	4	BUCHA BANDEJA	33,91	135,63
9	1	CABO EMBREAGEM	92,03	92,03
10	1	CABO FREIO MÃO	117,87	117,87
11	1	CABO VELOCIMETRO	73,80	73,80



12	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	62,97	125,94
13	1	CANO AGUA	61,35	61,35
14	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	92,03	184,06
15	1	COIFA CAIXA DIREÇÃO	35,52	35,52
16	2	CORREIA ALTERNADOR	138,86	277,71
17	2	CORREIA COMANDO	125,94	251,88
18	2	COXIM MOTOR	192,14	384,27
19	2	CUBO RODA DIANTEIRA	88,80	177,61
20	2	DISCO FREIO	106,56	213,13
21	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	45,21	90,42
22	1	JG MOLA PATIM	51,67	51,67
23	2	JG PASTILHA FREIO	83,96	167,92
24	1	JOGO VELA IGNIÇÃO	272,87	272,87
25	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	140,47	140,47
26	1	JUNTA DESLIZANTE	371,36	371,36
27	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	251,88	503,76
28	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	148,54	297,09
29	1	KITS EMBREAGEM	871,88	871,88
30	2	KITS COIFA HOMOCINETICA	51,67	103,33
31	1	KITS COIFA JUNTA DESLIZANTE	74,27	74,27
32	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	113,02	226,04
33	2	LÂMPADA FAROL	33,90	67,80
34	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	171,15	342,30
35	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	226,04	452,09
36	2	PARAFUSO HOMOCINÉTICA	19,38	38,75
37	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	1.097,93	2.195,86
38	2	PIVO BANDEJA SUSPENSÃO	172,76	345,52
39	1	POLIA BOMBA ÁGUA	342,30	342,30
40	1	POLIA VIRABREQUIM	261,57	261,57
41	1	PONTA EIXO TRASEIRA	132,40	132,40
42	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	398,81	797,61
43	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	41,98	83,96
44	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	45,21	45,21
45	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	88,80	88,80
46	1	ROLAMENTO CX. CÂMBIO	266,41	266,41
47	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	125,94	251,88
48	1	SENSOR DE VELOCIDADE	150,16	150,16
49	1	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	228,70	228,70
50	1	SENSOR TEMPERATURA	116,25	116,25
51	1	SENSOR TEMPERATURA AR INJEÇÃO	208,28	208,28
52	1	SILENCIOSO FINAL	298,70	298,70
53	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	258,34	258,34
54	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	153,39	306,77
55	1	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	34,50	34,50
56	1	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	121,10	121,10
57	1	TENSOR CORREIA COMANDO	125,94	125,94
58	2	TERMINAL DIREÇÃO	88,80	177,61
<b>TOTAL</b>				<b>16.374,81</b>

**FIAT STRADA FIRE FLEX ANO FABR./MOD. 2009/2009 - PLACA ARM-6547**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	357,80	715,61
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	328,12	656,24



3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	165,62	331,24
4	1	BOMBA ÁGUA	332,81	332,81
5	1	BOMBA COMBUSTIVEL	839,04	839,04
6	1	BOMBA ÓLEO	593,74	593,74
7	4	BUCHA BANDEJA	39,06	156,25
8	1	CABO EMBREAGEM	143,75	143,75
9	1	CABO FREIO MÃO	167,18	167,18
10	1	CABO VELOCIMETRO	114,06	114,06
11	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	62,50	125,00
12	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	117,18	234,37
13	2	CORREIA ALTERNADOR	114,06	228,12
14	2	CORREIA COMANDO	131,25	262,49
15	2	CUBO RODA DIANTEIRA	114,06	228,12
16	2	DISCO FREIO	103,12	206,25
17	1	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	39,06	39,06
18	1	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	42,19	42,19
19	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	54,69	109,37
20	1	JG MOLA PATIM	51,56	51,56
21	2	JG PASTILHA FREIO	75,00	150,00
22	1	JOGO CABO IGNIÇÃO	296,87	296,87
23	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	142,18	142,18
24	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	253,12	506,24
25	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	226,56	453,12
26	1	KITS EMBREAGEM	1.046,85	1.046,85
27	2	KITS COIFA HOMOCINETICA	90,62	181,25
28	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	135,93	271,87
29	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	228,12	456,24
30	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	281,24	562,49
31	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	1.124,98	2.249,95
32	2	PIVO BANDEJA SUSPENSÃO	181,25	362,49
33	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	406,24	812,48
34	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	51,56	103,12
35	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	68,75	68,75
36	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	89,06	89,06
37	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	214,06	428,12
38	1	SENSOR DE VELOCIDADE	176,56	176,56
39	1	SENSOR TEMPERATURA	143,75	143,75
40	1	SILENCIOSO FINAL	343,74	343,74
41	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	317,18	317,18
42	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	187,50	374,99
43	2	TERMINAL DIREÇÃO	109,37	218,75
44	4	VELAS IGNIÇÃO	85,94	343,74
<b>TOTAL</b>				<b>15.676,22</b>

**FIAT PALIO WEEKEND HLX ANO FABR./MOD. 2006/2007 - PLACA AEO-6589**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	348,97	697,95
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	323,36	646,72
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	166,48	332,97
4	1	BOMBA ÁGUA	344,17	344,17
5	1	BOMBA COMBUSTIVEL	856,43	856,43
6	1	BOMBA ÓLEO	603,50	603,50
7	4	BUCHA BANDEJA	41,62	166,48



8	1	CABO EMBREAGEM	139,27	139,27
9	1	CABO FREIO MÃO	176,09	176,09
10	1	CABO VELOCIMETRO	112,06	112,06
11	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	67,23	134,47
12	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	121,66	243,32
13	2	CORREIA ALTERNADOR	108,85	217,71
14	2	CORREIA COMANDO	136,07	272,14
15	2	CUBO RODA DIANTEIRA	115,26	230,52
16	2	DISCO FREIO	99,25	198,50
17	1	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	40,02	40,02
18	1	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	49,62	49,62
19	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	57,63	115,26
20	1	JG MOLA PATIM	59,23	59,23
21	2	JG PASTILHA FREIO	78,44	156,88
22	1	JOGO CABO IGNIÇÃO	304,15	304,15
23	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	144,07	144,07
24	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	259,33	518,66
25	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	222,51	445,02
26	1	KITS EMBREAGEM	1.072,54	1.072,54
27	2	KITS COIFA HOMOCINETICA	92,85	185,69
28	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	134,47	268,93
29	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	224,11	448,22
30	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	288,14	576,29
31	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	1.152,58	2.305,15
32	2	PIVO BANDEJA SUSPENSÃO	188,89	377,79
33	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	417,81	835,62
34	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	51,23	102,45
35	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	62,43	62,43
36	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	86,44	86,44
37	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	219,31	438,62
38	1	SENSOR DE VELOCIDADE	179,29	179,29
39	1	SENSOR TEMPERATURA	144,07	144,07
40	1	SILENCIOSO FINAL	369,78	369,78
41	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	324,96	324,96
42	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	172,89	345,77
43	2	TERMINAL DIREÇÃO	107,25	214,51
44	4	VELAS IGNIÇÃO	78,44	313,76
<b>TOTAL</b>				<b>15.857,52</b>

**FIAT PALIO FIRE 1.0 FLEX ANO FABR./MOD. 2015/2015 - PLACAS AZP-6919**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	347,30	694,60
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	316,57	633,13
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	162,89	325,79
4	1	BOMBA ÁGUA	330,40	330,40
5	1	BOMBA COMBUSTIVEL	828,29	828,29
6	1	BOMBA ÓLEO	585,49	585,49
7	4	BUCHA BANDEJA	39,95	159,82
8	1	CABO EMBREAGEM	139,84	139,84
9	1	CABO FREIO MÃO	167,50	167,50
10	1	CABO VELOCIMETRO	116,79	116,79
11	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	61,47	122,94
12	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	132,16	264,32



13	2	CORREIA ALTERNADOR	110,64	221,29
14	2	CORREIA COMANDO	133,69	267,39
15	2	CUBO RODA DIANTEIRA	115,25	230,51
16	2	DISCO FREIO	102,96	205,92
17	1	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	43,03	43,03
18	1	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	50,71	50,71
19	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	52,25	104,50
20	1	JG MOLA PATIM	58,40	58,40
21	2	JG PASTILHA FREIO	79,91	159,82
22	1	JOGO CABO IGNIÇÃO	310,42	310,42
23	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	141,38	141,38
24	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	252,02	504,05
25	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	219,75	439,50
26	1	KITS EMBREAGEM	1.041,90	1.041,90
27	2	KITS COIFA HOMOCINETICA	87,59	175,19
28	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	132,16	264,32
29	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	225,90	451,80
30	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	287,37	574,73
31	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	1.120,27	2.240,54
32	2	PIVO BANDEJA SUSPENSÃO	178,26	356,52
33	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	405,70	811,39
34	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	55,32	110,64
35	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	64,54	64,54
36	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	84,52	84,52
37	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	213,60	427,21
38	1	SENSOR DE VELOCIDADE	187,48	187,48
39	1	SENSOR TEMPERATURA	141,38	141,38
40	1	SILENCIOSO FINAL	345,76	345,76
41	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	316,57	316,57
42	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	172,11	344,23
43	2	TERMINAL DIREÇÃO	107,57	215,14
44	4	VELAS IGNIÇÃO	79,91	319,64
<b>TOTAL</b>				<b>15.579,31</b>

**RENAULT SANDERO AUTENTIQUE ANO FABR./MOD. 2017/2017 - PLACA BBP-1644**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	759,14	1.518,28
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	734,55	1.469,11
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	365,74	731,48
4	1	BOMBA ÁGUA	537,85	537,85
5	1	BOMBA COMBUSTIVEL	872,86	872,86
6	1	BOMBA ÓLEO	799,10	799,10
7	4	BUCHA BANDEJA	84,52	338,08
8	1	CABO EMBREAGEM	167,50	167,50
9	1	CABO FREIO MÃO	158,28	158,28
10	1	CABO VELOCIMETRO	129,08	129,08
11	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	79,91	159,82
12	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	162,89	325,79
13	2	CORREIA ALTERNADOR	145,99	291,98
14	2	CORREIA COMANDO	173,65	347,30
15	2	CUBO RODA DIANTEIRA	155,21	310,42
16	2	DISCO FREIO	141,38	282,76
17	1	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	81,45	81,45



18	1	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	84,52	84,52
19	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	89,13	178,26
20	1	JG MOLA PATIM	78,37	78,37
21	2	JG PASTILHA FREIO	116,79	233,58
22	1	JOGO CABO IGNIÇÃO	524,02	524,02
23	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	170,58	170,58
24	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	457,94	915,89
25	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	465,63	931,25
26	1	KITS EMBREAGEM	1.662,74	1.662,74
27	2	KITS COIFA HOMOCINETICA	142,92	285,83
28	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	189,02	378,03
29	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	325,79	651,57
30	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	345,76	691,53
31	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	1.413,79	2.827,57
32	2	PIVO BANDEJA SUSPENSÃO	187,48	374,96
33	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	583,96	1.167,91
34	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	90,67	181,33
35	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	89,13	89,13
36	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	102,96	102,96
37	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	252,02	504,05
38	1	SENSOR DE VELOCIDADE	445,65	445,65
39	1	SENSOR TEMPERATURA	399,55	399,55
40	1	SILENCIOSO FINAL	396,47	396,47
41	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	527,10	527,10
42	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	218,21	436,43
43	2	TERMINAL DIREÇÃO	139,84	279,68
44	4	VELAS IGNIÇÃO	98,35	393,40
<b>TOTAL</b>				<b>23.433,50</b>

**VW GOL 1.6 ANO FABR./MOD. 2015/2016 - PLACA BAG-1924**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	235,12	470,24
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	210,53	421,06
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	115,25	230,51
4	1	BOMBA ÁGUA	261,24	261,24
5	1	BOMBA COMBUSTIVEL	613,15	613,15
6	1	BOMBA ÓLEO	411,84	411,84
7	1	BORRACHA CAPO TRASEIRO	101,42	101,42
8	4	BUCHA BANDEJA	24,59	98,35
9	1	CABO EMBREAGEM	66,08	66,08
10	1	CABO FREIO MÃO	89,13	89,13
11	1	CABO VELOCIMETRO	73,76	73,76
12	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	50,71	101,42
13	1	CANO AGUA	44,56	44,56
14	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	66,08	132,16
15	1	COIFA CAIXA DIREÇÃO	26,12	26,12
16	2	CORREIA ALTERNADOR	101,42	202,85
17	2	CORREIA COMANDO	90,67	181,33
18	2	COXIM MOTOR	133,69	267,39
19	2	CUBO RODA DIANTEIRA	66,08	132,16



20	2	DISCO FREIO	78,37	156,75
21	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	35,34	70,69
22	1	JG MOLA PATIM	38,42	38,42
23	2	JG PASTILHA FREIO	59,93	119,86
24	1	JOGO VELA IGNIÇÃO	216,68	216,68
25	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	101,42	101,42
26	1	JUNTA DESLIZANTE	265,85	265,85
27	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	176,72	353,45
28	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	101,42	202,85
29	1	KITS EMBREAGEM	611,62	611,62
30	2	KITS COIFA HOMOCINETICA	38,42	76,84
31	1	KITS COIFA JUNTA DESLIZANTE	55,32	55,32
32	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	89,13	178,26
33	2	LÂMPADA FAROL	32,27	64,54
34	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	118,33	236,66
35	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	181,33	362,67
36	2	PARAFUSO HOMOCINÉTICA	13,83	27,66
37	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	785,27	1.570,53
38	2	PIVO BANDEJA SUSPENSÃO	121,40	242,80
39	1	POLIA BOMBA ÁGUA	247,41	247,41
40	1	POLIA VIRABREQUIM	192,09	192,09
41	1	PONTA EIXO TRASEIRA	96,81	96,81
42	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	293,51	587,03
43	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	29,20	58,40
44	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	44,56	44,56
45	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	64,54	64,54
46	1	ROLAMENTO CX. CÂMBIO	187,48	187,48
47	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	95,28	190,55
48	1	SENSOR DE VELOCIDADE	116,79	116,79
49	1	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	201,31	201,31
50	1	SENSOR TEMPERATURA	84,52	84,52
51	1	SENSOR TEMPERATURA AR INJEÇÃO	149,06	149,06
52	1	SILENCIOSO FINAL	225,90	225,90
53	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	185,94	185,94
54	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	112,18	224,36
55	1	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	39,95	39,95
56	1	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	87,59	87,59
57	1	TENSOR CORREIA COMANDO	101,42	101,42
58	2	TERMINAL DIREÇÃO	64,54	129,08
<b>TOTAL</b>				<b>12.092,48</b>

**FIAT DOBLO CARGO FLEX ANO FABR./MOD. 2009/2009 - PLACA ASD-3981**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	688,45	1.376,90
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	826,76	1.653,51
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	444,11	888,23
4	1	BARRA AXIAL	78,37	78,37
5	1	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	1.144,86	1.144,86
6	1	BATENTE EIXO TRASEIRO	215,14	215,14
7	1	BATERIA 60 AMPERES	723,82	723,82
8	4	BICO INJEÇÃO ELETRÔNICA	568,59	2.274,35
9	1	BOBINA IGNIÇÃO	291,98	291,98
10	1	BOMBA ÁGUA	361,13	361,13



11	1	BOMBA ÓLEO	860,57	860,57
12	4	BUCHA MOLA TRASEIRA	122,94	491,75
13	1	CABO ABRIR PORTA	41,49	41,49
14	1	CABO CAPO	30,73	30,73
15	1	CABO EMBREAGEM	135,23	135,23
16	1	CABO FREIO MÃO	248,95	248,95
17	1	CILINDRO IGNIÇÃO	268,93	268,93
18	1	CILINDRO MESTRE FREIO	845,20	845,20
19	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	390,33	780,66
20	2	CINTO SEGURANÇA DIANTEIRO	752,99	1.505,99
21	2	CORREIA ALTERNADOR	138,31	276,61
22	2	CORREIA COMANDO	156,75	313,49
23	1	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	122,94	122,94
24	2	COXIM SUPERIOR AMORTECEDOR	273,54	547,07
25	2	CUBO RODA DIANTEIRA	344,23	688,45
26	2	CUBO RODA TRASEIRA	288,90	577,81
27	2	DISCO FREIO DIANTEIRO	182,87	365,74
28	1	EIXO COMANDO VÁLVULA	499,44	499,44
29	1	ENGRENAGEM COMANDO	261,24	261,24
30	1	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	238,19	238,19
31	1	FECHADURA CAPO DIANTEIRO	190,55	190,55
32	1	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	445,65	445,65
33	1	FECHADURA PORTA TRASEIRA	133,69	133,69
34	2	FILTRO AR	106,03	212,07
35	3	FILTRO COMBUSTÍVEL	70,69	212,07
36	5	FILTRO ÓLEO MOTOR	66,08	330,40
37	2	FLEXÍVEL FREIO	49,18	98,35
38	16	GUIA VALVULA	35,34	565,51
39	1	INTERRUPTOR FREIO	93,74	93,74
40	1	JG ANEL MOTOR	258,17	258,17
41	1	JG BORRACHA PORTA DIANTEIRA	245,88	245,88
42	1	JG CABO VELA IGNIÇÃO	393,40	393,40
43	1	JG BRONZINA BIELA	162,89	162,89
44	1	JG BRONZINA MANCAL	238,19	238,19
45	1	JOGO DE BUZINA (DUPLA)	192,09	192,09
46	1	JG JUNTA MOTOR	442,58	442,58
47	2	JG MOLA PATIM TRASEIRO	425,67	851,35
48	2	JG PASTILHA FREIO DIANTEIRO	276,61	553,22
49	2	JG SAPATA FREIO TRASEIRO	390,33	780,66
50	1	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	522,49	522,49
51	1	KITS COIFA DA TRIZETA	169,04	169,04
52	1	KITS EMBREAGEM	1.306,22	1.306,22
53	2	KITS HOMOCINÉTICA LADO RODA	99,89	199,77
54	2	KITS BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	115,25	230,51
55	1	LIMITADOR PORTA TRASEIRA	169,04	169,04
56	1	MANGUEIRA RADIADOR	359,59	359,59
57	1	MÁQUINA VIDRO DIANTEIRA	195,16	195,16
58	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	305,81	611,62
59	2	MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA	1.167,91	2.335,82
60	10	PARAFUSO RODA	21,51	215,14
61	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	637,74	1.275,48
62	4	PISTÃO MOTOR	368,81	1.475,25
63	2	PIVO SUSPENSÃO	102,96	205,92
64	2	PONTEIRA HOMOCINÉTICA LADO RODA	676,16	1.352,32



65	1	PROTEÇÃO CARTER MOTOR	311,95	311,95
66	2	RETENTOR COMANDO	98,35	196,70
67	2	RETENTOR VIRABREQUIM	150,60	301,20
68	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	230,51	461,02
69	1	SENSOR ROTAÇÃO	230,51	230,51
70	1	SENSOR TEMPERATURA	465,63	465,63
71	1	SENSOR VELOCIDADE	193,63	193,63
72	1	SERVO FREIO	582,42	582,42
73	1	SILENCIOSO FINAL	414,92	414,92
74	2	TAMBOR FREIO	215,14	430,28
75	1	TAMPA CORREIA DENTADA	158,28	158,28
76	1	TENSOR CORREIA COMANDO	275,07	275,07
77	2	TERMINAL DIREÇÃO	172,11	344,23
78	1	TUBO COLA PARA-BRISA	101,42	101,42
79	16	TUCHO MOTOR	3,07	49,18
80	8	VÁLVULA ADMISSÃO	46,10	368,81
81	8	VÁLVULA ESCAPE	49,18	393,40
82	1	CUBO ROLAMENTO EMBREAGEM	205,92	205,92
83	16	VEDADOR VÁLVULA	21,51	344,23
<b>TOTAL</b>				<b>40.961,40</b>

**RÊS) RENAULT MASTER ANO FABR./MOD. 2014/2015 E 2016/2017- PLACA AYI-2694 / AZP-4029 / BAW-**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	6	AMORTECEDOR DIANTEIRO	799,10	4.794,58
2	6	AMORTECEDOR TRASEIRO	868,25	5.209,49
3	6	BANDEJA SUSPENSÃO	1.552,09	9.312,55
4	3	BARRA AXIAL DIREÇÃO	145,99	437,97
5	6	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	1.183,28	7.099,66
6	3	BATENTE EIXO TRASEIRO	212,07	636,20
7	3	BATERIA 60 AMPERES	723,82	2.171,46
8	12	BICO INJEÇÃO ELETRÔNICA	722,26	8.667,12
9	3	BOBINA IGNIÇÃO	378,03	1.134,10
10	3	BOMBA ÁGUA	351,91	1.055,73
11	3	BOMBA ÓLEO	923,57	2.770,71
12	6	BUCHA MOLA TRASEIRA	142,92	857,49
13	3	CABO EMBREAGEM	173,65	520,95
14	3	CABO FREIO MÃO	268,93	806,78
15	3	CILINDRO MESTRE FREIO	869,79	2.609,36
16	6	CILINDRO RODA TRASEIRA	414,92	2.489,49
17	6	CORREIA ALTERNADOR	184,41	1.106,44
18	6	CORREIA COMANDO	195,16	1.170,98
19	6	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	141,38	848,27
20	6	COXIM SUPERIOR AMORTECEDOR	522,49	3.134,92
21	6	CUBO RODA DIANTEIRA	345,76	2.074,58
22	6	CUBO RODA TRASEIRA	311,95	1.871,73
23	6	DISCO FREIO	316,57	1.899,39
24	3	EIXO COMANDO VÁLVULA	869,79	2.609,36
25	3	ENGRENAGEM COMANDO	1.309,29	3.927,87
26	3	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	891,30	2.673,90
27	3	FECHADURA CAPO DIANTEIRO	236,66	709,97
28	3	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	261,24	783,73
29	3	FECHADURA PORTA TRASEIRA	213,60	640,81
30	6	FILTRO AR	192,09	1.152,54



31	9	FILTRO COMBUSTÍVEL	116,79	1.051,12
32	15	FILTRO ÓLEO MOTOR	142,92	2.143,73
33	6	FLEXÍVEL FREIO	101,42	608,54
34	48	GUIA VALVULA	38,42	1.844,07
35	3	INTERRUPTOR FREIO	139,84	419,53
36	3	JG ANEL MOTOR	396,47	1.189,42
37	3	JG BORRACHA PORTA DIANTEIRA	276,61	829,83
38	3	JG CABO VELA	399,55	1.198,64
39	3	JG BRONZINA BIELA	184,41	553,22
40	3	JG BRONZINA MANCAL	276,61	829,83
41	3	JG JUNTA MOTOR	752,99	2.258,98
42	6	JG MOLA PATIM TRASEIRO	491,75	2.950,51
43	6	JG PASTILHA FREIO DIANTEIRO	276,61	1.659,66
44	6	JG SAPATA FREIO TRASEIRO	335,01	2.010,03
45	3	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	614,69	1.844,07
46	3	KITS COIFA DA TRIZETA	184,41	553,22
47	3	KITS EMBREAGEM	4.474,94	13.424,82
48	6	KITS HOMOCINÉTICA LADO RODA	184,41	1.106,44
49	3	MANGUEIRA RADIADOR	358,06	1.074,17
50	6	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	445,65	2.673,90
51	6	MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA	1.307,75	7.846,51
52	30	PARAFUSO RODA	32,27	968,14
53	3	PINÇA FREIO DIANTEIRO	998,87	2.996,61
54	12	PISTÃO MOTOR	776,05	9.312,55
55	6	PIVO SUSPENSÃO	187,48	1.124,88
56	3	PONTEIRA HOMOCINÉTICA LADO RODA	752,99	2.258,98
57	3	PROTEÇÃO CARTER MOTOR	457,94	1.373,83
58	3	RESERVATÓRIO AGUA LIMPADOR PARA-BRISA	368,81	1.106,44
59	3	RESERVATÓRIO AGUA RADIADOR	399,55	1.198,64
60	3	RETENTOR COMANDO	142,92	428,75
61	6	RETENTOR VIRABREQUIM	162,89	977,36
62	6	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	396,47	2.378,85
63	3	SENSOR TEMPERATURA	522,49	1.567,46
64	3	SENSOR VELOCIDADE	345,76	1.037,29
65	3	SERVO FREIO	860,57	2.581,70
66	3	SILENCIOSO FINAL	491,75	1.475,25
67	6	TAMBOR FREIO	338,08	2.028,48
68	3	TAMPA CORREIA DENTADA	184,41	553,22
69	3	TENSOR CORREIA COMANDO	310,42	931,25
70	6	TERMINAL DIREÇÃO	195,16	1.170,98
71	48	TUCHO MOTOR	73,76	3.540,61
72	24	VÁLVULA ADMISSÃO	79,91	1.917,83
73	24	VÁLVULA ESCAPE	72,23	1.733,42
74	3	CUBO ROLAMENTO EMBREAGEM	445,65	1.336,95
75	48	VEDADOR VÁLVULA	50,71	2.434,17
<b>TOTAL</b>				<b>169.682,04</b>

**RENAULT KANGOO 2017/2018 PLACA**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	498,88	997,76
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	599,10	1.198,20
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	321,82	643,64



4	1	BARRA AXIAL			
5	1	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	56,79		56,79
6	1	BATENTE EIXO TRASEIRO	829,61		829,61
7	1	BATERIA 60 AMPERES	155,90		155,90
8	4	BICO INJEÇÃO ELETRÔNICA	723,82		723,82
9	1	BOBINA IGNIÇÃO	412,02		1.648,08
10	1	BOMBA ÁGUA	211,58		211,58
11	1	BOMBA ÓLEO	261,69		261,69
12	4	BUCHA MOLA TRASEIRA	623,60		623,60
13	1	CABO ABRIR PORTA	89,09		356,34
14	1	CABO CAPO	30,07		30,07
15	1	CABO EMBREAGEM	22,27		22,27
16	1	CABO FREIO MÃO	97,99		97,99
17	1	CILINDRO IGNIÇÃO	180,40		180,40
18	1	CILINDRO MESTRE FREIO	194,87		194,87
19	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	612,46		612,46
20	2	CINTO SEGURANÇA DIANTEIRO	282,85		565,69
21	2	CORREIA ALTERNADOR	545,65		1.091,30
22	2	CORREIA COMANDO	100,22		200,44
23	1	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	113,58		227,17
24	2	COXIM SUPERIOR AMORTECEDOR	89,09		89,09
25	2	CUBO RODA DIANTEIRA	198,22		396,43
26	2	CUBO RODA TRASEIRA	249,44		498,88
27	2	DISCO FREIO DIANTEIRO	209,35		418,70
28	1	EIXO COMANDO VÁLVULA	132,51		265,03
29	1	ENGRENAGEM COMANDO	361,91		361,91
30	1	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	189,31		189,31
31	1	FECHADURA CAPO DIANTEIRO	172,60		172,60
32	1	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	138,08		138,08
33	1	FECHADURA PORTA TRASEIRA	322,93		322,93
34	2	FILTRO AR	96,88		96,88
35	3	FILTRO COMBUSTÍVEL	76,84		153,67
36	5	FILTRO ÓLEO MOTOR	51,22		153,67
37	2	FLEXÍVEL FREIO	47,88		239,42
38	16	GUIA VALVULA	35,63		71,27
39	1	INTERRUPTOR FREIO	25,61		409,79
40	1	JG ANEL MOTOR	67,93		67,93
41	1	JG BORRACHA PORTA DIANTEIRA	187,08		187,08
42	1	JG CABO VELA IGNIÇÃO	178,17		178,17
43	1	JG BRONZINA BIELA	285,07		285,07
44	1	JG BRONZINA MANCAL	118,04		118,04
45	1	JOGO DE BUZINA (DUPLA)	172,60		172,60
46	1	JG JUNTA MOTOR	139,20		139,20
47	2	JG MOLA PATIM TRASEIRO	320,71		320,71
48	2	JG PASTILHA FREIO DIANTEIRO	308,46		616,92
49	2	JG SAPATA FREIO TRASEIRO	200,44		400,88
50	1	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	282,85		565,69
51	1	KITS COIFA DA TRIZETA	378,61		378,61
52	1	KITS EMBREAGEM	122,49		122,49
53	2	KITS HOMOCINÉTICA LADO RODA	946,53		946,53
54	2	KITS BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	72,38		144,76
55	1	LIMITADOR PORTA TRASEIRA	83,52		167,04
56	1	MANGUEIRA RADIADOR	122,49		122,49
57	1	MÁQUINA VIDRO DIANTEIRA	260,57		260,57
			141,42		141,42



58	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	221,60	443,20
59	2	MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA	846,31	1.692,62
60	10	PARAFUSO RODA	15,59	155,90
61	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	462,13	924,26
62	4	PISTÃO MOTOR	267,26	1.069,03
63	2	PIVO SUSPENSÃO	74,61	149,22
64	2	PONTEIRA HOMOCINÉTICA LADO RODA	489,97	979,94
65	1	PROTEÇÃO CARTER MOTOR	226,05	226,05
66	2	RETENTOR COMANDO	71,27	142,54
67	2	RETENTOR VIRABREQUIM	109,13	218,26
68	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	167,04	334,07
69	1	SENSOR ROTAÇÃO	167,04	167,04
70	1	SENSOR TEMPERATURA	337,41	337,41
71	1	SENSOR VELOCIDADE	140,31	140,31
72	1	SERVO FREIO	422,04	422,04
73	1	SILENCIOSO FINAL	300,66	300,66
74	2	TAMBOR FREIO	155,90	311,80
75	1	TAMPA CORREIA DENTADA	114,70	114,70
76	1	TENSOR CORREIA COMANDO	199,33	199,33
77	2	TERMINAL DIREÇÃO	124,72	249,44
78	1	TUBO COLA PARA-BRISA	73,50	73,50
79	16	TUCHO MOTOR	2,23	35,63
80	8	VÁLVULA ADMISSÃO	33,41	267,26
81	8	VÁLVULA ESCAPE	35,63	285,07
82	1	CUBO ROLAMENTO EMBREAGEM	149,22	149,22
83	16	VEDADOR VÁLVULA	15,59	249,44
<b>TOTAL</b>				<b>29.881,48</b>

09.164.446/0001-26  
 SCENICAR AUTO CENTER  
 RUA AUREA, 1329 - CENTRO  
 85900-140 - TOLEDO - PR